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Skamieniałe miastoHałdy galmanowe koło Olkusza Pierwiosnka omączona

Przełom Dunajca

Jedna z ostatnich karpackich rzek, która zachowała górski charakter. Obszar Natura 2000 obejmuje 

ponad 700 ha i chroni m.in. cenne siedliska roślinności na kamieńcach, zarośla wierzbowe, zarośla 

wrześni oraz lasy łęgowe. Jedną z najciekawszych roślin występujących nad Białką jest września po-

brzeżna, gatunek znany w Polsce tylko z Karpat, a dokładniej znad biegów górskich rzek i potoków  

o zachowanym naturalnym charakterze.

W dolinie szczególne znaczenie przyrodnicze ma przełom Białki pomiędzy skałami Kramnicą i Obła-

zową, gdzie grupuje się roślinność wapieniolubna, skupiona na obu tych ostańcach. Występują tu 

gatunki zarówno muraw naskalnych, szczelinowe paprocie, jak i wykształciły się charakterystyczne 

reliktowe laski sosnowe.

Dolina Białki stanowi ważny korytarz ekologiczny o przebiegu północ-południe, łączący Tatry z Gor-

cami i Pieninami.

Obszar Natura 2000 o powierzchni prawie 2000 ha utworzony został dla ochrony unikatowego 

w  skali europejskiej ekosystemu, na który składa się zwarty, śródlądowy obszar występowania 

piasków wydmowych z  interesującymi formami geomorfologicznymi typowymi dla krajobrazu 

pustynnego, licznymi rzadkimi i  chronionymi gatunkami flory i  fauny oraz zbiorowiskami muraw 

napiaskowych.

Obszar stanowi duży kompleks leśny w widłach Wisły i Raby. Składa się z dwóch części oddzielonych 

od siebie doliną rzeki Drwinki z dużym obszarem łąk. Większą, południową część puszczy porastają 

lasy sosnowe. Sąsiadujący z Wisłą mniejszy fragment ostoi jest mozaiką lasów liściastych i nadrzecz-

nych, poprzecinanych starorzeczami. Dominują tu młodniki, ale występują również dobrze zachowa-

ne połacie starodrzewi. Obecnie obszar jest ważną ostoją ptasią o randze europejskiej. Występuje 

tu kilkanaście rzadkich gatunków ptaków, w  tym muchołówka białoszyja (jedna z  największych 

w kraju populacji), puszczyk uralski i włochatka.

Obszar obejmuje fragment południowych zboczy pagórka położonego wśród pól uprawnych we wsi 

Dosłońce. Największą wartość przyrodniczą obszaru stanowią murawy kserotermiczne oraz zarośla 

jałowców. Murawy mają charakter półnaturalny i wymagają prowadzenia czynnych działań ochron-

nych. Warunkiem ich zachowania jest zapewnienie do nich dostępu światła, poprzez usuwanie części 

zakrzewień i zadrzewień, zapobieganie zarastaniu murawy, koszenie, prowadzenie wypasu owiec, 

rezygnację z zalesiania terenu.

Występuje tu największa w Polsce populacja dziewięćsiła popłocholistnego oraz stanowiska licznych 

gatunków roślin naczyniowych chronionych prawnie oraz zagrożonych w Polsce (dzwonek syberyj-

ski, ostrożeń pannoński, len włochaty, len złocisty, wisienka stepowa). W celu ochrony wyjątkowych 

wartości przyrodniczych obszaru, objęto go ochroną w  formie rezerwatu przyrody oraz obszaru  

Natura 2000.

Obszar o powierzchni ponad 8000 ha obejmuje jeden z największych w południowej Polsce kom-

pleks torfowisk wysokich oraz borów bagiennych. Dzięki wyjątkowym warunkom tu panującym tor-

fowiska są obszarem bytowania wielu borealnych gatunków roślin i zwierząt. Obszar ten stanowi 

również ważną ostoją ptasią, z mającym tutaj swoje tokowiska cietrzewiem.

Torfowiska są miejscem szczególnie narażonym na niekorzystne zmiany. Nadmierna i niekontrolo-

wana eksploatacja torfu (będącego surowcem leczniczym, rolniczym i opałowym), zmiany stosun-

ków wodnych i zarastanie to tylko niektóre czynniki mogące wpłynąć na zmniejszenie różnorodności 

biologicznej. 

Obszar utworzony został dla ochrony dużej ilości ptaków wodno-błotnych i obejmuje największe 

kompleksy stawów w  dolinie górnej Wisły. Stawy położone są ze wszystkich stron miasta Zator. 

Prowadzona jest tu intensywna hodowla ryb, ale wiele stawów jest mocno zarośniętych roślinno-

ścią wodną. W ostoi znajdują się żwirownie z wyspami, chętnie zasiedlanymi przez ptaki. Na ponad 

7000 hektarów stwierdzono 271 gatunków ptaków, z czego 148 uznano za lęgowe. Jest to jedna 

z najważniejszych w Polsce ostoi ślepowrona i bączka. Ponadto zaobserwowano tam lęgi podgo-

rzałki i mewy czarnogłowej, gatunków skrajnie nielicznie lęgowych na terenie Polski.

Obszar o powierzchni prawie 2000 ha, utworzony dla ochrony aż 15 rodzajów siedlisk przyrodni-

czych, a także dla ochrony wielu gatunków zwierząt. Małe Pieniny to idealne miejsce na aktywny 

wypoczynek. Na wiosnę najlepiej zwiedzać je pieszo, latem rowerem, a zimą na nartach biegowych. 

Jedną z  największych atrakcji tego regionu jest tzw. pętla Małych Pienin, która przechodzi przez 

najbardziej widokowe punkty okolicy. Można na niej wypatrzeć m.in. orła przedniego, puchacza 

czy cietrzewia.
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Jedno z najpopularniejszych miejsc na weekendowe wypady mieszkańców Krakowa. Na północny 

zachód od miasta znajduje się szereg głęboko wciętych w jurajskie wapienie dolin z atrakcyjnymi 

widokowo formami skalnymi. Jest to doskonałe miejsce na piesze wędrówki, wycieczki rowerowe, 

ale także wspinaczkę sportową. Najcenniejsze fragmenty dolin objęte zostały ochroną jako rezer-

waty przyrody oraz włączone do sieci obszarów Natura 2000. Do najbardziej znanych miejsc należą 

Dolina Bolechowicka, Dolina Będkowska, Dolina Racławki oraz Dolina Eliaszówki.

Drugi pod względem wielkości rezerwat przyrody w województwie małopolskim (prawie 300 ha) to 

prawdziwa kraina kaskad i wodospadów. Ochroną objęty został leśny ekosystem obszaru źródlisko-

wego potoku Gościbia, który na odcinku niespełna 2 km pokonuje 300-metrową różnicę wysokości. 

Potok przelewając się przez skalne progi tworzy dziesiątki pięknych kaskad i wodospadów. W obec-

nej chwili rezerwat przyrody nie jest udostępniony dla turystów, ale planowane jest wyznaczenie 

ścieżki dydaktycznej przez najciekawsze jego fragmenty. 

Rezerwat przyrody, położony w miejscowości Ciężkowice, o powierzchni 15 ha obejmujący rozrzuco-

ne wśród lasu skałki zbudowane z piaskowca ciężkowickiego. Skały zostały ukształtowane na sku-

tek erozji i dzięki swoim fantazyjnym kształtom otrzymały nazwy takie jak Orzeł, Borsuk, Piramidy 

czy Grzybek. Najbardziej charakterystyczną skałką jest Czarownica, położona nad rzeką Białą, która 

swoim kształtem przypomina wiedźmę. Przez rezerwat przyrody prowadzi atrakcyjny szlak turystycz-

ny, na trasie którego znajduje się większość ze skał w rezerwacie. 

Nawet tereny zdegradowane przez działalność człowieka mogą wyróżniać się pod względem przy-

rodniczym. Dobrym przykładem są hałdy cynku i ołowiu huty Bolesław, na których swoje miejsce 

znalazły rośliny odporne na ekstremalne warunki (duże stężenie cynku i ołowiu w glebie, silne na-

słonecznie, mała dostępność składników organicznych). Na terenie dwóch obszarów Natura 2000: 

Armeria i Pleszczotka, które obejmują hałdy, występują rzadkie gatunki roślin – murawy galmano-

we z zawciągiem pospolitym i pleszczotką górską.

Primula farinosa – jest to łacińska nazwa niewielkiej rośliny, która zwana jest w  języku polskim 

pierwiosnką omączoną. Roślina ta jest tak wyjątkowa, gdyż jej jedyne stanowisko w Polsce znajduje 

się w  województwie małopolskim. Jest to jeden z  najrzadszych gatunków roślin w  Polsce, przez 

co kwalifikuje się do organizmów wymierających krytycznie zagrożonych. Ze względu na rzadkość 

tej rośliny prowadzony jest obecnie projekt ochrony tego gatunku poprzez jego badania, ochronę 

miejsca występowania, a także laboratoryjne próby rozmnażania.

Spływ przełomem Dunajca – największa atrakcja Pienin. Dwie przystanie docelowe: Szczawnica lub 

Krościenko. Trasa Sromowce Kąty – Szczawnica liczy 18 km. Przepłynięcie: około 2 godziny 15 minut. 

Trasa do Krościenka jest dłuższa o  5 km i  pokonanie jej zajmuje 2 godziny 45 minut. W  trakcie 

spływu można podziwiać przepiękną przyrodę Pienin, chronioną w Pienińskim Parku Narodowym 

i obszarze Natura 2000 Pieniny PLC120002.
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Europejska Sieć Ekologiczna Natura 2000 to… 
 S sieć obszarów tworzonych dla ochrony, a więc utrzymania lub od-

tworzenia, określonych siedlisk przyrodniczych oraz gatunków i ich 

siedlisk, 

 S główne narzędzie ochrony różnorodności biologicznej na teryto-

rium Unii Europejskiej, 

 S godzenie ochrony siedlisk i gatunków z gospodarczym użytkowaniem terenu, zgodnie z  ideą 

zrównoważonego rozwoju, 

 S obszary na terenie których ochronie ma podlegać nie całość przyrody, ale jedynie jej wybrane 

elementy, czyli siedliska i gatunki, dla których ochrony został wyznaczony ten obszar, 

 S podwyższenie rangi regionu świadczące o wysokiej wartości przyrodniczej terenu będące dla 

niego rodzajem rekomendacji, jako miejsca godnego odwiedzenia. Jest to więc promocja re-

gionu i to na skalę europejską (na podstawie „Obszary Natura 2000 w Małopolsce”, IOP PAN) 

Obecnie w Polsce sieć Natura 2000 zajmuje około 20 procent powierzchni lądowej kraju. W jej skład 

wchodzi: 

 S 849 obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty – ozw (obszary siedliskowe – przyszłe specjal-

ne obszary ochrony siedlisk), w tym 4 proponowane ozw

 S 145 obszarów specjalnej ochrony ptaków

Obszar Natura 2000 to…
obszar specjalnej ochrony ptaków, specjalny obszar ochrony siedlisk lub obszar mający znaczenie dla 

Wspólnoty, utworzony w celu ochrony populacji dziko występujących ptaków lub siedlisk przyrodni-

czych, lub gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty.

Obszar mający znaczenie dla Wspólnoty to…
obszar Natura 2000, projektowany specjalny obszar ochrony siedlisk zatwierdzony decyzją Komisji 

Europejskiej, który odgrywa znaczącą rolę w zachowaniu lub odtworzeniu stanu właściwej ochrony 

siedliska przyrodniczego lub przyczynia się do spójności sieci obszarów Natura 2000.

Sieć Natura 2000 w województwie małopolskim 
Obszary Natura 2000 na terenie województwa zajmują niecałe 15 procent powierzchni. Na ich sieć 

składa się 11 obszarów specjalnej ochrony ptaków oraz 88 obszarów mających znaczenie dla Wspól-

noty. Obszary Natura 2000 to zarówno bardzo małe obszary, utworzone dla ochrony jednego gatun-

ku, jak i duże, obejmujące całe pasma górskie i chroniące szereg gatunków roślin, zwierząt i siedlisk 

przyrodniczych. Najmniejsze obszary mające znaczenie dla Wspólnoty, takie jak Tylmanowa i Ochot-

nica, obejmujące zabytkowe kościoły z  najbliższym otoczeniem, będące również miejscem ochrony 

nietoperzy, mają powierzchnię poniżej pół hektara. Największy obszar – Ostoja Popradzka – obejmuje 

pasmo Beskidu Sądeckiego i ma prawie 600 km2. Obszar ten chroni kilkanaście typów siedlisk przyrod-

niczych, a także wiele gatunków ssaków, płazów, owadów i ryb. Jeszcze większą powierzchnię zajmuje 

największy obszar ptasi – część Beskidu Niskiego znajdująca się w województwie małopolskim, która 

zajmuje 650 km2. Na obszarze tym jako przedmioty ochrony wskazanych zostało prawie 40 gatunków 

ptaków.

Województwo małopolskie
Województwo małopolskie z powierzchnią przekraczającą 15 tysięcy km2 zajmuje niecałe 5 procent ob-

szaru Polski, a więc jest jednym z mniejszych województw w kraju. Na tak małym obszarze mieszkają 

ponad 3 miliony mieszkańców naszego kraju, dzięki czemu pod względem liczby ludności wojewódz-

two małopolskie zajmuje czwarte miejsce w Polsce. 

Stolicą województwa jest Kraków, będący drugim pod względem liczby ludności miastem kraju. Mimo 

niewielkiej powierzchni województwo małopolskie posiada najbardziej zróżnicowane ukształtowanie 

terenu w Polsce, a góry i wyżyny zajmują ponad połowę jego obszaru. Najwyższym punktem woje-

wództwa są Rysy (2499 m), będące najwyższym szczytem Tatr i całej Polski. 

Efektem urozmaiconej rzeźby województwa, a  także zróżnicowanej budowy geologicznej, warun-

ków klimatycznych i  glebowych jest duże zróżnicowanie przyrody i  krajobrazu, które przyczyniło się 

do objęcia ochroną prawną ponad 60 procent obszaru województwa. Na terenie województwa 

małopolskiego znajduje się 6 parków narodowych (najwięcej w  Polsce!), 85 rezerwatów przyrody,  

11 parków krajobrazowych i 10 obszarów chronionego krajobrazu, a także ponad 2 tysiące pomników 

przyrody. Występują tu również istotne popu-

lacje wszystkich polskich dużych drapieżników 

– wilka, rysia i niedźwiedzia, a także mają tu 

swoje ostoje rzadkie gatunki ptaków narażo-

nych na wyginięcie – cietrzew i głuszec.

Las Gościbia, fot. Błażej Zamojski
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Pierwiosnka omączona, fot. Magdalena Szymańska

Przełom Dunajca, fot. Polska Organizacja Turystyczna. Fotopolska

Skamieniałe miasto, fot. Magdalena Kolenda
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Opracowano na podstawie danych Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 
i Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie
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Atrakcje turystyczne

Atrakcje turystyczne

Ostoja Popradzka, fot. Błażej Zamojski

Największy obszar mający znaczenie dla Wspólnoty w  województwie małopolskim (prawie 

600 km2). Obejmuje dwa duże pasma górskie w Beskidzie Sądeckim: Radziejowej i Jaworzyny Kry-

nickiej. Jest to idealny obszar do uprawiania pieszej turystyki górskiej. Przez obszar przebiega wiele 

ciekawych szlaków turystycznych, które prowadzą przez duże połacie lasów o naturalnym charakte-

rze, kwieciste łąki górskie oraz doliny rzek. 

Ponieważ obszar ten stanowi ważną ostoję, ale też korytarz migracyjny, podczas wędrówek można 

się natknąć na ślady wilków, rysi i niedźwiedzi, a jeśli ma się więcej szczęścia – można zaobserwo-

wać te gatunki w naturalnym środowisku.

Ostoja Popradzka PLH120019

Atrakcje turystyczne

 � Ścieżka ornitologiczna dookoła Łopaty Polskiej w uzdrowisko-

wej części Żegiestowa. 10 tablic informacyjnych z gatunkami 

ptaków zamieszkującymi Beskid Sądecki, na którego terenie 

utworzono Popradzki Park Krajobrazowy i Ostoję Popradzką. 

Czas przejścia: 2 godziny.

 � Ścieżka dydaktyczna na terenie rezerwatu przyrody „Las Lipo-

wy Obrożyska”. Jeden z  najciekawszych kompleksów lasów 

liściastych na terenie Beskidów, gdzie występuje drzewostan 

z przewagą lipy. Okazy lipy, których wiek ocenia się na 200 

lat, mają do 32 m wysokości i 3,9 m obwodu. 7 przystanków 

z tablicami informacyjnymi. Długość: 4200 m. Czas przejścia: 

3 godziny.

 � Źródła wód mineralnych, które znajdują się w wielu miejscach 

Beskidu Sądeckiego.

 

 � Dookoła Krynicy-Zdroju: Krynica-Zdrój – Góra Parkowa 

(741  m) – Huzary (865 m) – Kopciowa – Jaworzynka (899 m) –  

Góra Krzyżowa (813 m) – Krynica-Zdrój. Szlak pieszy żółty. Czas 

przejścia: około 6 godzin.

 � Deptak – Czarny Potok Gondola (asfalt przechodzi w  drogę 

leśną) – Jaworzyna – Runek – Bacówka nad Wierchomlą – 

Szczawnik – Krynica – Jastrzębik. Szlak rowerowy. Długość:  

37 km. Czas przejazdu: 3 godziny.

 � Przez Ostoję Popradzką prowadzi Główny Szlak Beskidzki, 

najważniejszy szlak biegnący przez całe polskie Karpaty. Zna-

kowany jest kolorem czerwonym i na tym odcinku ma ponad 

60 km długości. 

 � Radziejowa: najwyższy zalesiony szczyt Beskidu Sądeckiego, 

1262 m. Na szczycie: wieża widokowa, pomnik 1000 -lecia 

Polski i betonowy obelisk.  

 � Muszyna: Ruiny zamku muszyńskiego z XIV wieku, zbudowa-

nego za panowania Kazimierza Wielkiego. Wzgórze potocznie 

nazywane jest Basztą.

 � Mofeta im. prof. Henryka Świdzińskiego – najciekawsza 

w Polsce mofeta, czyli miejsce gdzie spod ziemi wydobywa się 

dwutlenek węgla. Obszar ten jest pokryty wodą, dzięki czemu 

można obserwować różnej wielkości bąble gazu wypływające 

na powierzchnię.

ÌNa trasie szlaku oraz 
w jego pobliżu znajduje 
się wiele schronisk 
turystycznych: 
Schronisko na 
Przehybie, Chatka na 
Niemcowej, Schronisko 
na Hali Łabowskiej.

ÌZ Radziejowej roztacza 
się widok nie tylko na 
cały Beskid Sądecki ale 
też na Tatry.

ÌMofeta ta ma status 
pomnika przyrody. 
Znajduje się przy 
drodze pomiędzy 
miejscowościami 
Złockie i Jastrzębik, na 
północ od Muszyny.

 � Rezerwat przyrody „Przełom Białki pod Krempachami” 

(8,51   ha). Występują tu reliktowa roślinność naskalna i  za-

bytki archeologiczne oraz 9-metrowej długości Jaskinia Ob-

łazowa. Podczas badań archeologicznych odkryto w niej ślady 

człowieka z różnych epok: od środkowego i górnego paleolitu 

po średniowiecze. W  jaskini znaleziono m.in. dobrze zacho-

wany, pochodzący sprzed 30 tysięcy lat bumerang z  ciosu 

mamuta (najstarszy bumerang na świecie) i szczątki zwierząt 

z tego okresu. Jaskinia jest zamknięta dla turystów.

 

 � Dla wspinaczy skałkowych – wapienne skały (Skałki Dursztyń-

skie, Cisowa Skała). Jest tu około 30 dróg wspinaczkowych 

o różnym stopniu trudności.

 � Trasa rowerowa: Biały Dunajec – Gliczarów Dolny – Gliczarów 

Górny – Bukowina Tatrzańska. Długość: 20 km. Czas przejaz-

du: 2 godziny 30 minut. Różnica wzniesień: 300 m.

 � Bukowina Tatrzańska – Terma Bukowina Tatrzańska – baseny 

termalne z wodą o temperaturze 30-36°C. Centrum narciar-

stwa, kolejki krzesełkowe i wyciągi narciarskie.

 � Białka Tatrzańska – Terma Bania – baseny termalne i wyciągi 

narciarskie. 

 � Łapsze Niżne – kościół z XIV wieku pw. św. Kwiryna. Gotycka 

konstrukcja kościoła, późnobarokowy wystrój wnętrza. Na 

drewnianym stropie umieszczono polichromię przedstawiają-

cą wniebowzięcie Najświętszej Marii Panny.

ÌOkoliczni mieszkańcy 
nazywają przełom 
Białki Czerwonymi 
Skałkami. Jest 
to miejsce, gdzie 
nowożeńcy robią sobie 
ślubne zdjęcia. Tu 
kręcono Janosika oraz 
film Karol. Człowiek, 
który został papieżem.

ÌBukowina Tatrzańska 
– skansen w Jurgowie, 
w którym można 
zobaczyć, jak 
wyglądało życie na 
Spiszu.

 � Rezerwat przyrody „Żaki” (17,52 ha) ze starodrzewiem lipo-

wym, fragment pierwotnego krajobrazu doliny Wisły. 

 � Rezerwat przyrody „Przeciszów” (85,13 ha) utworzony w celu 

ochrony wielogatunkowego lasu grądowego. 

 � Zator – Ścieżka edukacyjna „Park Owadów”. Można tu zo-

baczyć odwzorowane owady: mrówkę, skorpiona, muchę, 

biedronkę, konika polnego i modliszkę. Ciekawostką są praw-

dziwe okazy motyli i chrząszczy z całego świata, które można 

zobaczyć w gablotach na terenie parku.

 � Zator – Ogród krajobrazowy (1845), częściowo przekompono-

wany z tarasowego ogrodu renesansowego. 

 

 � Liczne trasy turystyczne rowerowe i piesze.

 � Zator: Oferta dla dzieci: Zatorland – kompleks czterech par-

ków rozrywki: park ruchomych dinozaurów, park mitologii, 

park owadów i park Świętego Mikołaja. 

 � Zator – kościół gotycki z elementami neogotyku z XIV w. We-

wnątrz liczne pamiątki, neogotycki ołtarz z  obrazem Matki 

Boskiej Śnieżnej ze srebrną sukienką oraz droga krzyżowa 

autorstwa słowackiego malarza Bohuna. 

 � Zator – zamek z XV w., przebudowany na rezydencję magnac-

ką, sale na parterze udostępnione zwiedzającym; fragmenty 

średniowiecznych obwarowań miejskich.

 � Oświęcim – zamek ze średniowieczną wieżą z  XIII/XIV w. 

należący do najwcześniejszych budowli ceglanych w  Mało-

polsce, Muzeum oraz miejsce pamięci zagłady hitlerowskiej 

Auschwitz-Birkenau.

Ì Dolina Dolnej Skawy 
położona jest we 
wschodniej części 
mezoregionu Dolina 
Górnej Wisły. Obejmuje 
fragment doliny Wisły 
i rzeki Skawy. Datuje 
się, że pierwsze stawy 
rybne w dolinie górnej 
Wisły powstały na 
przełomie XIII i XIV 
wieku.

Ì Warto odwiedzić 
Zator, gdzie znajduje 
się kościół z XIV wieku 
w miejscu pierwotnej 
świątyni romańskiej. 
Warty obejrzenia jest 
także Pałac w Zatorze, 
który pierwotnie był 
zamkiem książęcym 
o cechach obronnych 
z XV w.

 � Tzw. pętla Małych Pienin. Trasa prowadzi przez najbardziej wi-

dokowe punkty okolicy, z rozległymi widokami na Tatry, Gor-

ce, Beskid Sądecki, Beskid Wyspowy oraz góry na Słowacji.

 � Krościenko nad Dunajcem – warto odwiedzić Muzeum Pie-

nińskiego Parku Narodowego, gdzie można zobaczyć ciekawą 

wystawę oraz makietę Pienin.

 � Rezerwat przyrody „Wąwóz Homole” – wąwóz skalny wycię-

ty przez potok Kamionka o  stromych ścianach, które osią-

gają wysokość ponad 100 m. Rezerwat przyrody odznacza 

się wyjątkowym pięknem krajobrazu oraz bogactwem szaty 

roślinnej. Na niedostępnych półkach skalnych swoje miejsca 

lęgowe ma największa polska sowa – puchacz.

 � Rezerwat przyrody „Biała Woda” – fragment doliny potoków 

Biała Woda i  Brysztańskiego o  malowniczym krajobrazie 

z murawami naskalnymi i reliktową roślinnością wysokogór-

ską. Najbardziej znanymi formami skalnymi są Smolegowa 

Skała, Kociubylska Skała oraz Brysztańskie Skały.

 

 � Szczawnica – Szafranówka (742 m). Szlak pieszy żółty. Czas 

przejścia: ok. 1,5 godziny.

 � Szczawnica – w górę Dunajca Starą Drogą Pienińską – przej-

ście graniczne – Czerwony Klasztor. Rodzinna wycieczka rowe-

rowa (bez znaków). Długość: ok. 25 km (w obydwie strony). 

Różnica wysokości: 50 m.

 � Dla narciarzy: Szczawnica. Na Palenicę (719 m) ze Szczawni-

cy wjechać można wyciągiem krzesełkowym. Trasa sztucznie 

naśnieżana, rynna do snowboardu, trasy zjazdowe o długości 

1000 m i 1500 m.

 � Szczawnica – uzdrowisko z połowy XIX wieku; warto odwie-

dzić Muzeum Uzdrowiskowe, w  którym zebrano przedmioty 

związane z lecznictwem zdrojowym, archiwalne ryciny i stare 

fotografie.

 � Krościenko nad Dunajcem – kościół z XIV wieku, polichromo-

wany, przebudowany w stylu barokowym. W kościele chrzciel-

nica ufundowana przez króla Jana I Olbrachta w 1493 roku.

 � Ruiny zamku pienińskiego z  XIII–XIV wieku, ufundowanego 

prawdopodobnie przez św. Kingę. W  1904 roku w  ruinach 

zamku zbudowano drewnianą Pienińską Pustelnię, a w wyku-

tej skalnej wnęce – Grocie św. Kingi – umieszczono posążek 

świętej.

 � Niedzica – Zamek Dunajec – średniowieczna warownia 

z  XIV wieku znajdująca się na prawym brzegu Zbiornika 

Czorsztyńskiego.

ÌKrościenko nad 
Dunajcem, 

 ul. Jagiellońska 107 b, 
www.pieninypn.pl

ÌDnem wąwozu 
biegnie atrakcyjny 
szlak turystyczny 
z licznymi kładkami, 
schodami i miejscami 
widokowymi, 
opatrzony tablicami 
informacyjnymi. 

Ì Do 1946 r. dolina była 
zamieszkana przez 
Rusinów Szlachtowskich, 
którzy prowadzili 
tutaj intensywne 
użytkowanie ziemi. Do 
tej pory w rezerwacie 
widoczne są fundamenty 
domów, zdziczałe sady 
i charakterystyczny układ 
pól.

 � Ścieżka przyrodniczo-dydaktyczna: Rudnica – Pustynia Błę-

dowska – Biała Przemsza. Dogodne warunki do obserwacji 

ptaków, roślin i  owadów oraz skał wapiennych. Obejmuje 

8  przystanków, na których znajdują się tablice informacyjne.

 � Ścieżka przyrodniczo-dydaktyczna Wokół Rudnicy. Trasa: 

Klucze: Osiedle XXX-lecia – Staw Czerwony – Staw Zielony – 

Rudnica – Czubatka – ul. Rudnicka. Prezentuje typowy jurajski 

krajobraz: stawy, lasy, skały wapienne, cieki wodne. Obejmu-

je 6 przystanków, długość 1,5 km.

 � Ścieżka przyrodniczo-dydaktyczna Góra Stołowa. Trasa: Jaro-

szowiec (sanktuarium Matki Bożej Wspomożycielki Wiernych) 

– Góra pod Wieżą – Ostra Góra – kamieniołomy Cieszyniec – 

Jaroszowiec (sanktuarium Matki Bożej Wspomożycielki Wier-

nych). Prowadzi przez wzgórza porośnięte lasem z jaskiniami 

oraz pozostałościami po nieczynnych wyrobiskach kamien-

nych. Obejmuje 10 przystanków, długość 4 km.

 

 � Naturalne wzniesienia wokół Pustyni Błędowskiej wykorzy-

stują paralotniarze.

 � Wapienne skały i  jaskinie umożliwiają uprawianie turystyki 

wspinaczkowej i jaskiniowej.

 � Teren wędrówek pieszych oraz konnych: żółty „Szlak Pustyn-

ny” łączy Błędów z Kluczami.

 � Dąbrowa Górnicza: park wodny Nemo – Wodny Świat. 

 � Rodaki – drewniany kościół z  XVII lub XVIII wieku, do któ-

rego budowy nie użyto gwoździ. Wpisany na listę obiektów 

drewnianych w Małopolsce i włączony do Szlaku Architektury 

Drewnianej województwa małopolskiego.

 � Bydlin – ruiny zamku z XIV wieku.

 � Część Pustyni Błędowskiej do dziś jest poligonem wojskowym. 

Podczas II wojny światowej pustynia służyła jako poligon nie-

mieckiej Afrika Korps. 

 � Dąbrowa Górnicza: Kopalnia Ćwiczebna Muzeum Miejskiego 

„Sztygarka” na Szlaku Zabytków Techniki Województwa Ślą-

skiego. Kopalnia udostępnia dwa pokłady węgla kamienne-

go. W  wyrobiskach prezentowane są maszyny do urabiania 

i transportu węgla (kombajn węglowy, wozy kopalniane).

ÌWięcej na stronie : 
http://www.gmina-
klucze.pl 

ÌPowstanie 
pustyni wiąże się 
z intensywnym 
wyrębem lasów na 
potrzeby hut srebra 
i ołowiu w XIII–XIV 
wieku. Tam gdzie 
całkowicie wycięto 
lasy w wyniku erozji 
wietrznej utworzył 
się obszar pustynny. 
Rośnie tu znana 
z nadmorskich wydm 
wydmuchrzyca 
piaskowa.

ÌPustynia Błędowska to 
obszar Natura 2000 
położony na terenie 
dwóch województw: 
małopolskiego oraz 
śląskiego.

ÌNajwiększy 
w województwie 
śląskim kompleks 
rekreacyjno-sportowy 
z krytymi i odkrytymi 
basenami.

ÌKopalnia udostępniona 
do zwiedzania. 
Grupy mogą liczyć 
maksymalnie 15 osób. 
Wstęp na pierwszy 
poziom od 6 do 9 
roku życia. Wstęp na 
poziomy pierwszy 
i drugi od 10 roku życia.

 � Bochnia – Muzeum Motyli Arthropoda. Największa stała 

wystawa motyli świata w Polsce. Możliwość zwiedzania w ra-

mach lekcji przyrodniczych dla grup szkolnych.

 � Niepołomice – Dąb Batorego. W tym miejscu rosło ogromne 

drzewo liczące prawie 600 lat przy szlaku do Puszczy Niepo-

łomickiej. Legenda głosi, że król Stefan Batory w czasie polo-

wania w puszczy odpoczywał pod tym dębem i na pamiątkę 

drzewo nazwano jego imieniem. Dąb Batorego runął na zie-

mię w 2003 roku. Na jego miejsce posadzono nowe z żołędzia 

pochodzącego właśnie z tego dębu.

 � Niepołomice – Dąb Augusta II. Za potokiem Lane Bagno 

w Puszczy Niepołomickiej. Podanie głosi, że 27 września 1730 

roku król August II Sas po polowaniu w  puszczy ucztował 

w  tym miejscu. Drzewo, pod którym wypoczywał król, było 

tak ogromne, że mogło objąć je 12 mężczyzn. Kiedy zostało 

powalone przez burzę w 1875 roku, zasadzono w tym miejscu 

nowy dąb, który nosi nazwę Dąb Augusta II.

 � Torfowisko Wielkie Błoto – nieleśna enklawa w Puszczy Nie-

połomickiej z  podlegającym zarastaniu i  częściowo odwod-

nionym torfowiskiem niskim. Jest to miejsce występowania 

rzadkich gatunków motyli chronionych przez Unię Europejską. 

 

 � Szlak pieszy: szlak turystyczny czerwony. Trasa: Gajówka Sito-

wiec – Błoto – Kłaj PKP. Na skraju puszczy znajduje się staw. 

Miejsce nosi nazwę Uroczyska Kozi Las.

 � Szlak pieszy: szlak turystyczny czarny. Trasa: Gajówka Sitowiec –  

Błoto – Szarów PKP. Obok Dębu Batorego pokrywa się ze szla-

kiem czerwonym. 

 � Szlak pieszy: Szlak Lanckorońskich i  Żeleńskich. Trasa: Sito-

wiec – droga leśna na południe, Błoto (torfowisko), Szarów 

(przystanek kolejowy), ulice w Szarowie: Kolejowa i Spokoj-

na; Dąbrowa – ul. Brzezka; ulice w Brzeziu: Dąbrowska, Krót-

ka, Jana Pawła II, Kościelna, Dąbrowska; ulice w Grodkowi-

cach: Lipowa, Karola Żeleńskiego (zespół dworski), Wiejska, 

Stawowa: przystanek autobusowy PKS Grodkowice.

 � Szlak rowerowy: trasa wzdłuż drogi Niepołomice – Bochnia, 

torów kolejowych linii Kraków – Tarnów i dróg leśnych, tzw. 

Na palach i Gruszeckiej.

 � Bochnia – trasa turystyczno-geologiczna w kopalni soli połą-

czona ze zwiedzaniem XIII-wiecznych wyrobisk, pochylni i szy-

bów. Dla sprawnych eksploratorów.

 � Bochnia – kopalnia soli. Legenda głosi, że historia kopalni jest 

związana ze św. Kingą. Węgierska królewna wyjeżdżając na 

ślub z Bolesławem Wstydliwym, wrzuciła pierścień do kopal-

ni soli w siedmiogrodzkim Maramarosz. Pierścień zamknięty 

w krysztale soli w  tajemniczy sposób znalazł się w ogrodzie 

szewca w Bochni. W 1248 roku powstał pierwszy szyb Sutoris 

(łac. Sutor – szewc).

 � Niepołomice – odrestaurowany w latach 90. Zamek Królew-

ski. Na zamku znajduje się bardzo ciekawa wystawa trofeów 

myśliwskich, która docelowo ma się przekształcić w muzeum 

przyrodnicze.

Ì Kolekcja motyli 
powstawała przez 
30 lat i obecnie liczy 
ponad 4,5 tysiąca 
okazów z całego 
świata. 

ÌNa obszarze Torfowiska 
Wielkie Błoto znajduje 
się stanowisko brzozy 
niskiej, niewielkiego 
krzewu, reliktu 
późnoglacjalnego. 
Miejsce to ma status 
pomnika przyrody.

Ì Długość: 6,4 km. Szlak 
pieszy bitą drogą do 
lasu. 

Ì Długość: 3,8 km. Trasa 
od leśniczówki Sitowiec 
do Polany Wielkie 
Błoto. 

Ì Długość: 17 km. 
Typowa trasa 
biograficzna, dzięki 
której można 
zapoznać się z 
dziejami dwóch rodzin 
ważnych dla historii 
i kultury polskiej: 
Lanckorońskich z 
Brzezia oraz Żeleńskich. 

Ì Długość: ok. 7 km. 
Prowadzi przez 
najciekawsze miejsca 
Puszczy Niepołomickiej.

Ì Kopalnia oferuje 
zwiedzającym wiele 
atrakcji. Na głębokość 
223 m zjeżdża się szybem 
Sutoris, a z przewodnikiem 
przechodzi się prawie 
2-kilometrową trasę 
turystyczną. Znajduje się 
tu podziemne sanatorium 
i organizowane są imprezy 
kulturalno -rozrywkowe. 
W kopalni znajduje się 27 
podziemnych stanowisk 
dokumentacyjnych.

 � Torfowisko Baligówka pomiędzy Czarnym Dunajcem a Piekiel-

nikiem. Dobrze oznaczona ścieżka przyrodnicza z ciekawostka-

mi na 13 tablicach edukacyjnych. 

 � Witów – trasa narciarska, wyciąg krzesełkowy, wyciąg orczy-

kowy, snowpark.

 � Jabłonka – wyciąg narciarski Orawka. Wyciąg orczykowy o dłu-

gości 450 m. Dwie trasy zjazdowe, naśnieżane i oświetlane. 

Na stoku znajduje się krótki wyciąg dla dzieci i początkujących.

 � Chochołów – wieś z oryginalną zabudową drewnianą z prze-

łomu XIX i  XX wieku. Do miejscowej tradycji należy mycie 

chałup z zewnątrz wodą z mydłem dwa razy do roku, na Wiel-

kanoc i Boże Ciało.

 � Nowy Targ – kościół św. Anny z  XV wieku, zaliczany do tzw. 

kościołów podhalańskich – drewnianych świątyń wybudowa-

nych w  stylu gotyckim. W  sezonie turystycznym obiekt udo-

stępniany jest do zwiedzania.

 � Sanktuarium maryjne na jednym z  najwyższych wzniesień 

Pogórza Gubałowskiego – Bachledowym Wierchu (947 m), 

potocznie zwanym Bachledówką.

 � Ludźmierz – sanktuarium maryjne z  figurką Matki Boskiej 

Ludźmierskiej, nazywanej Gaździną Podhala. W 1963 roku MB 

Ludźmierską koronował kardynał Stefan Wyszyński. Replika 

znajduje się przy źródełku u wejścia do sanktuarium, któremu 

przypisywane są cudowne właściwości.

 � Nowy Targ – Muzeum Podhalańskie, Rynek 1 – ratusz. Zbiory 

muzeum liczą ok. 7000 eksponatów z  dziedziny etnografii, 

historii i  sztuki. Najcenniejszym eksponatem jest wiedeńska 

maszyna drukarska, podarowana Nowemu Targowi przez ce-

sarza Franciszka Józefa.

ÌZabytek klasy zerowej 
objęty ochroną 
konserwatorską 
i patronatem UNESCO.

ÌZe względu na swoje 
walory historyczne 
i architektoniczne 
kościół znajduje się 
na Małopolskim 
Szlaku Architektury 
Drewnianej. 

ÌBywali tu kardynał 
Stefan Wyszyński 
i Karol Wojtyła.

 � W pobliżu Wałów znajduje się więcej obszarów kserotermicz-

nych. Najbliżej są Opalonki, Dąbie oraz Sterczów-Ścianka, 

a na całej Wyżynie Miechowskiej znajduje się kilkanaście ta-

kich obszarów.

 � Racławice – źródło u  podnóża skarpy nad doliną Ścieklica 

w Klonowie.

 � Racławice Wybór Chłopa Roku. Impreza lokalna organizowa-

na w pierwszą niedzielę po Świętym Wojciechu na błoniach 

pod pomnikiem Bartosza Głowackiego. Chłopem Roku zostaje 

ten kto zdobędzie najwięcej punktów w konkursach sprawno-

ściowych (rzut podkową do celu, dojenie krowy na czas) oraz 

w prezentacji stroju regionalnego i folkloru swojego regionu.

 � Racławice – kościół św. Piotra i  św. Pawła z  XVIII wieku. 

Obok kościoła – drewniana dzwonnica z dzwonem odlanym 

w 1776  roku.

 � Racławice – mury obronne z XIV wieku. Mury średniowieczne-

go zamku rycerskiego z kamienia miejscowego pochodzenia. 

Podczas wykopalisk znaleziono tu militaria, skorupy glinia-

nych naczyń oraz srebrny denar z  czasów króla Władysława 

Łokietka (można je zobaczyć w  Muzeum Archeologicznym 

w Krakowie).

 � Racławice – Janowiczki – kopiec Kościuszki usypany w latach 

1926–1934 na górze zwanej Zamczysko, dla upamiętnienia 

bitwy z Moskalami stoczonej w 1794 roku przez Tadeusza Ko-

ściuszko i kosynierów. U podnóża Kopca znajduje się pomnik 

przedstawiający Bartosza Głowackiego – kosyniera gaszącego 

czapką lont armaty.

 � Pole bitewne Dziemierzyce–Wrocimowice–Janowiczki.

ÌDworek 
w Marchocicach 
– zbudowany 
w wieku XIX w stylu 
klasycystycznym. 
Ostatnim jego 
właścicielem, do 
czasów reformy 
rolnej, był Bronisław 
Grabkowski. W czasach 
powojennych, aż do 
2000 roku, mieściła 
się w nim Szkoła 
Podstawowa.

ÌWilla Walerego 
Sławka, premiera 
rządu polskiego, 
honorowego 
obywatela Racławic 
znajduje się 
w Janowiczkach, 
niedaleko 
pomnika Bartosza 
Głowackiego. Wokół 
zabudowań założono 
park z drzewami 
szlachetnymi 
i krzewami, 
a w zachodniej jego 
części założono 
ogród z drzewami 
owocowymi. 
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RUDA ŚLĄSKA

BYTOM

CHORZÓW

PYRZOWICE

PIEKARY ŚL.

SOSNOWIC-DAŃDÓWKA

SOSNOWIC-PORĄBKA

D. G.-SULNO

D. G.-GOŁONÓG

D. G.-PODLESIE

D. G.-POGORIA

PODWARPIE

MIERZĘCICE

DĘBICA ZACH.

DĘBICA WSCH.

SĘDZISZÓW

TARNÓW PN.

TRZEBINIA

MODLNICA

RYBITWY

KRAKÓW ZACH.

MODLNICZKA

RUDNO/ALWERNIA

CHRZANÓW

K.-LOTNISKO
BALICE

MYSŁOWICE CENRT.

K.-FRANCUSKA
KATOWICE WSCH.

K.-MIKOŁOWSKA

JAWORZNO WSCH.

LĘDZINY

MYSŁOWICE-KOSZTOWY

IMIELIN

DZIEĆKOWICE

MYSŁOWICE-
-BRZEZINKA

MYSŁOWICE
WSCHÓD

SOSNOWIC-JĘZOR
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K.-TYNIEC

K.-ŁAGIEWNIKI

K.-WIELICZKA
KRAKÓW WSCH.

RACIBOROWICE

K.-MISTRZEJOWICE

K.-NOWA HUTA

K.-GRĘBAŁÓW

K.-BIELANY

BOCHNIA
BRZESKO

TARNÓW ZACH.

B.-B.-ANDERSA

B.-B.-KOMOROWSKIEGO
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ŻYWIEC-SOŁA

ŻYWIEC-BROWAR

MILÓWKA
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KRAKÓW PD.
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Jezioro Czorsztyńskie 

500

322

368

483

354

401

451

362

204

164

245
164

167

199

216

253

331

369

274

203

202

255

392

317

252

212

483

512

342

400

383

235
227

241

257
222

331

379

407

263

264

203

309

787

1117

1026

Klimczok

Szyndzielnia

813
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Grójec

Skrzyczne
1257

1220
Barania Góra

1365
Romanka

1723
Babia Góra
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Salmopolska

Przeł.
Jałowiecka

441

533
Bardo

335

753
Maślana G.

643

671

G. Dziamera
756

801
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1064

1249Predny Choč

1140
Hrádok

1918

1313
Skorušina

1225

Hrčova kečka

1609

629

697

711
Jaworzyna

694
Cyrla

670

668

689
881

Jaworzyna

710

Kamienny Wierch

847

Kozie Żebro

Slaviská
806

Lackowa
997

810

Przeł.
Tylicka

Jawor

1002
Busov

Stebnicka Magurá
900

647

Kohútov

558
Kalinec

585

Javornik

749

Smilniansky v.

894

793

785

Siwejka

744

Nastavok

Zimny Wierch
754 702

694

800
Mareszka737

755

Jaworynki

947

606

1210

Lubań

1282
G. Kiczora

914
Czuba

882

Branisko

982
Trzy Korony

1163
Skałka

1262

1192
Przechyba

Radziejowa

931

667

Cisowa
Skała

935
Bukowinka

1082

Wierch n. Kamieniem

1114 741
G. Parkowa

Jaworzyna

789
Sliboň

1009
Horbál’ová

952
Kobylia hlava

940

Petrolovka

963

848

1060
Pusta

472
Muchova h.411

642
Hal’agoš

1067

Lysá h.

619873
Marduňá

1093

Chmelov

1056

Spišská

1224

Javorina
821

Sosnovec

2654

Gerlachovský štit
Gerlach

2494

Kriváň
Krywań

667

676
Kačalová

685
Krivá h.

1098

Vel’ka Javorina

524

523

933

Kraczoń

893

817

1106

1157
Smrečiny

1123

1529

1289
Čierná hora

1250

824

Kňazová

1157

Minčol

1259
Repisko

1328
Kopieniec Wlk.

2192

Wlk. Koszysta

2301
Świnica

2499
Rysy

2210

Široká

2151
Havran

2633

Lomnický štit
Łomnica

Senkov
980

Čiernatín
922

999

L’adonhora

799

Požeha

Suchý

1468

Kl’ačianska
Magura

1367
Panošiná

1022

Úplaz
1301

1364

Mončol

Przeł. Beskid

1203

Mal. Kriváň
1670

Mincol

1396

1557

Sedlo
p. Prislopom

1077

882

Sedlo
Priehyby

815

Sedlo Čergov
917

807
1032

1117

685

Przeł.
Glinne

809

467

310

298

453364

306

326

211

181

203

214

292

271

261

292

272

228

296

Nakło
Śląskie

Orzech

Świerklaniec

Bobrowniki

Wymysłów

Niezdara

Fugasówka

Ciągowice
Gołuchowice

Zadzień

Łubne
Celiny

Nw. Wieś
Myszkowice

Pyrzowice

Zawada
Siemonia

Twardowice

Ossy

Brzękowice Dąbie

Toporowice

Marcinków

Zawodzie
Warężyn

Kuźnica- -Podleśno

Karsów

Podwarpie
Podskale
Pastwiska

Wiesiółka

Trzebyczka

Niegowoniczki

Laski

Golczowice

Krzykawa

Krzykawka
Ujków Nw.

Grabowa Rodaki

Mitręga

Hutki-Kanki
-Warężyńska

Gołąsza
Grn.

Malinowice

Preczów

Rogoźnik

Góra
Siewierska

SadoweTąpkowice

Ożarowice

Mierzęcice

PrzeczyceSączów

Dobieszowice

Sarnów

Psary
Strzyżowice

Grodków

Czyżówka Niesułowice

Zawada

Zimnodół

Zadole
Kosmołowskie

Lgota

WiteradówŻurada

Osiek
Zederman Przeginia

Gorenice
Czubrowice

Sułoszowa

Jerzmanowice

Kosmołów

Wysoka

Chechło

Ryczówek

Bydlin

Zarzecze

Klucze

Bolesław
Podlipie

Jaroszowiec

Kwaśniów- -Grn.

-Dln.

Gołaczewy

Jangrot

Kąpiele Wlk.

Rokitno
Szlacheckie

Chruszczobród

Niegowonice

Niwiska Boguchwałowice

Tuliszów

Kuźnica
Masłońska

Zarzecze Sławniów

Cisowa

Smoleń

Żelazko

Ryczów Złożeniec

Śrubarnia Strzegowa

Kąpiołki

Okupniki

Dłużec
Załęże

Krzywopłoty

Cieślin
Kolbark

Chrząstowice

Pazurek

Podlesie

Zalesie
Golczowickie

Domaniewice Rędziny

Kaliś

Zabagnie

Miechówka

Syberia

Przeczna
Droga

Lgota
Wolbromska

Kol.
Ryczów

Kocikowa

Wola
Kocikowa

Biskupice

Morusy

Podzamcze

Chełm

Gotkowice

Michałówka

Braciejówka

TroksRabsztyn

Bugucin-

-Duży

-Mł.Hutki

Ujków Str.
Olewin

Sieniczno

Pochybie

Wielmoża

Saspów
-Dworskie

Iwanowice-

Jeżówka Tczyca

Miechów-
-Charsznica

Łobzów

Udórz
-Grn.-Dln.

Poręba
Dzierżna

Chlina-

Boża
Wola

Kleszczowa
Przysieka

Kępie

Jelcza

Wierzbie
Swojczany

Brzozówka

Wierzchowisko

Szreniawa

Lgota

AdamowiceSulisławice
Marianów

Podlesice-
-I-II

Poręba
Grn.

Marcinkowice

Pogwizdów Uniejów-

-Rędziny

-Parcela

Dąbrowiec

Ciszowice

Witowice

Falniów

Falniów-
-Wysiołek

Chodów

Pstroszyce

Maków

Cieplice

Kamienica
Biskupice

Gołcza

Ulina-
-Mł.-Wlk.

Żarnowica

Małyszyce

Ściborzyce

Wysocice

Gołyszyn

Tarnawa

Barbarka

Minoga Poręba
Laskowska

Milonki

Czaple--Mł.

-Wlk.

Krępa

Władysław

Celiny

Grzegorzowice-
-Wlk.

Sieciechowice
Zamłynie Biskupice

Rzeplin

Nw. Wieś
Sobiesęki

Wola
Kalinowska Przybysławice

-WłościańskieSułkowice

-Mł.

Laski
Dworskie

Rzeżuśnia

Celiny
Przesławickie

Wielkanoc

Trzebienice
Budzyń

Buk

MostekSucha

Porąbka

Zasępiec

Glanów

Trzyciąż

Zagórowa
Ibramowice

Zadróże

Chobędza

Przybysławice

Żarnowiec

Rożniaty

Niekurza

Łęg Ostrówek

Gliny-

-Mł.

Ujście

-Wlk.

Łysakówek

Górki

Łysaków

Dąbrówka
Osuchowska

Kawęczyn

Zawada

Surowa

Maśnik

Budziska

Słupiec

Otałęż

SzafranówZiempniów

Wampierzów
Przebendów

Podborze

Schabowiec

Piątkowiec
Książnice

Goleszów

Boża
Wola

Rydzów

Wyłów

Wólka
Książnicka

-Dln.
-Górne

Wadowice-

Kosówka

Wierzchowiny

Izbiska

Wola
Wadowska

Zabrnie

Załuże

Dąbrowica

SłupiecBorkiWola-

Lubasz

Łęka-
-Szczucińska

Breń
Osuchowski

Wola
Otałęska

Pławo

Orłów
Wola

Pławska

Borowa

Czermin

Rzędzianowice

Trzciana
Wola

Mielecka

Podleszany

Sadkowa
Góra

Kliszów

BabichaBrzyście

Chrząstów

Borki
Nizińskie

Krzemienica

Gawłuszowice
Pierzchne

Wola
Zdakowska

Zrębin
Tursko

Mł. Kębłów

Zarównie

Piechoty

Babule

Poręby
Ostrowy
Baranowskie

Jagodnik

Ługnica Koczubaj

Trzęsówka

Ostrowy
Tuszowskie

Szydłowiec Toporów

Kosowy

Hucina

Trześń

Zapole

Huta
Przedborska

Hucisko

Zadwórz

Podkościele

Blizna
Ruda

Kiełków

Błonie

Zaborcze

Dobrynin

Niwiska

Rzemień

Tuszyma

Siedlanka

Dąbrówka

Przyłęk
Grn.

Sarnów

Czajkowa

GrochoweMalinie

Trześń

Chorzelów
Złotniki

Tuszów
Narodowy

Ławnica

Wola
Chorzelowska

Padew
Narodowa

Jaślany

Marki Karolówka

Huta
Komorowska

Knapy

Durdy

Kępie

Klępie-

-Dln.

-Grn. Kwasów

Pacanów

Sroczków

Biskupice

Zborówek

Słupia

Komorów

Podwale

Żabiec-Karskie

-Słupskie
Oblekoń

Delastowice

Brzezówka

Zabrnie

Małec

Suchy
Grunt

Skrzynka

Radwan

Sutków

-Wlk.Gruszów-
-Mł. -Dln. Żdżary

Zastawie

Jamy

Pień

-Mł.
Smęgorzów

Radgoszcz
Dulcza-

-Wlk.

Partynia

Ruda
Dln.

Wola
Mędrzechowska

Laskówka
Delastowska

Kępa
Lubawska

Rataje-
Kółko

Żabieckie

Wola
Biechowska

Karsy Mł.

Czarzyzna

Rejterówka

ZofiówkaGrabowica

Zalesie

Maniów

Gace
Słupieckie

Orzelec
Duży

Borki
GrabowaBeszowa

Łubnice
Przeczów

Str.
Zdzieci

Ruszcza
Rybitwy

Borzymów

Oleśnica
Wilkowa

WolicaMoczydło

Głogowiany-
Bogdanów

RogówKamionka
Przybysławice

Łazy

Kozłówka

Rzędowice
Konaszówka

Krzeszówka
Zaryszyn

Książ Wielki

Książ Mł.

Boczkowice

Trzonów Stępocice

Wymysłów
BiedrzykowiceŚwięciceMaciejówGiebułtów

TochołówAntolka

Brzuchania

Łany

Łopaty PierociceBronocice

Rosiejów

Głupczów
Solcza

Pamięcice
Niezwojowice

Górka
Kościejowska

Tempoczów-
-Kol.

-Rędziny

Winiary
Zakrzów

Baranów

Podgaje

Szarbia

Kózki

Małoszów

Boszczynek

Bełzów
Słonowice

Głuchów- Skorczów

Kamieńczyce

Topola
Sielec

Biskupi

Kościejów

Wrocimowice

Dziemierzyce
Dziewięcioły

Lelowice
Zielenice

Smoniowice

Przemęczanki

Przemęczany
Radziemice

Dodów
Gruszów

Błogocice
Kowary

Dalewice

Rzędowice

Piotrkowice
Wlk.

Pałecznica

Sudałek

Łaszów

Bolowiec

Nadzów Czuszów

Janowiczki
Racławice

Marchocice

Klonów

Dosłońce Miroszów

Kropidło

Sławice
Szlacheckie

Pojałowice

Jaksice

Parkoszowice

Nasiechowice
Glinica

Szczepanowice

Orłów

Januszowice

Kacice

Przestońsko

Miłocice

Ratajów
WesołaPoskwitów

Widoma Zaborze

Niedźwiedź

Wężerów

Prandocin

Prandocin-
-Wysiółek

Janikowice

Muniakowice

Obrażejowice

Łętkowice
Wierzbica

Waganowice

Czechy

Kępa Niegardów

Muniaczkowice

Chorążyce
Przesławice

GniazdowiceTrątnowice

Prandocin-IłySmroków
Zagaje

Smrokowskie

Przesławice

Komorów
Poradów

Zarogów
Wymysłów

-Lisiniec

-Rędziny
Bukowska

Wola

-Mł.
Śladów

Raszówek

Rędziny-Borek

Janowice
Ilkowice

Słaboszów
Dziaduszyce Nieszków

Buszków

Iżykowice

Ksawerów

Chmielów
Jakubowice

Januszowice

Niewiatrowice

Jazdowice
Słupów

Kalina-
-Wlk.

Cisie

Widnica

Zapustka
Pstroszyce

Siedliska
Zagorzyce

Strzeżów-
-II

-I

Cisia Wola

Rzemiędzice

Sadek

Lipówka
Przecławka

Świerczyna

Podrózie

Dziewięczyce

Polichno

Sadek

Sadkówka

Kozubów

Zagórzyce

Bugaj
Młodzawy-

-Mł.

Mozgawa

Orkanów

Marianów

WolicaSancygniów

Szyszczyce
Wymysłów

Sudół
Dębiany

-Stradowskie

Malżyce

Michałowice

Kostrzeszyn
Mękarzowice

Odrzywół Złota

Biskupice

Kobylniki
Żurawniki

Sielec

Gorysławice
JurkówPełczyska

Stradów

Miławczyce

Kwaszyn Kujawki

DziekanowiceDrożejowice

Sielec-
-Kol.

Dzierążnia

Byczów
Częstoszowice

Małoszów

Teodorów

Wola
Knyszyńska

Mianocice

Wlk.
Wieś

Podleśna
Wola

-Średnie
-Dln.

-Dln.
-Grn.

-Zagość
Str.-

Nw.-

Nieprowice

Niegosławice

RudawaZawarża

Gaik
Zagaje-

-Dębiańskie

Chroberz

Wola
Chroberska

Winiary Biniątki

Chotelek

Leszcze

Wola
Zagojska-Wojsławice

Gacki-
-Osiedle

Wełecz

Kostki- -Duże
-Mł.

Wolica
Kawczyce

Radzanów
Hołudza

Olganów

Dobrowoda
Bilczów

Gluzy

Brzezie

Poddębie

Budzyń

Chotel
Czerwony

Skotniki-
-Grn.

-Dln.

Skorocice
Łatanice

Baranów

Gadawa
Piasek Mł.

Piasek
Wlk. Strażnik

Zagajów

Chinków
Rzegocin

Piotrówka

Ucisków
Górnowola

Grotniki-
-Mł.

-Duże
Podzamcze

Łęka

Sępichów

Str.- -Korczyn
Nowy-

Badrzychowice
Górki

Strożyska
Szczytniki

Ostrów
Wawrowice

Kocina
Czarkowy

Ksany Senisławice

Winiary

Karsy

Biskupice
Kobiela Opatowiec

Nowopole
Rogów

Demblin

PiotrkowiceBejsce

Morawiany

Dobiesławice
Stojanowice

Podolany

Zbeltowice

Stradlice
Wojciechów

Odonów

Łyczaków

Gorzków

Chruszczyna-

-Mł. -Wlk.
Wielgus

Boronice

Sieradzice
Przezwody Dalechowice

Krzyszkowice

Wojsławice
Donatkowice

Sędziszowice Piotrowice
Rachwałowice

Wola
Rogowska

Kadzice Gunów-

-Kol.

-Wilków

Teresin

Pieczonogi
Szczytniki

Makocice
Opatkowice

Klimontów

Ostrów
Morawianki

Kijany

Borusowa
Kozłów Samocice

Kanna

Mędrzechów

Bolesław

Świebodzin

Ćwików

Kuzie

Adamierz
Dąbrówka
Gorzycka

Olesno
Swarzów

Grądy

Podborze-
-Breń

Dąbrówki
Breńskie

Podgórze

Wólka
Grądzka

PodlipieGręboszów

Lubiczko
Żelichów

Kłyż

Bieniaszowice

Siedliszowice

Ujście
Jezuickie

Niwki

Pilcza
Żelichowska

Wola
Żelichowska

Wola
Gręboszowska

Kamienna

Krzczonów

Czyżowice
Rzemienowice

Mistrzowice
Królewice

SokolinaCharzowice

KrzyżSwoszowice

MikołajówZięblice

Zagajów
Gabułtów

CharbinowiceZagórzyce

Grodowice

Kazimierza
Mł.

Dębiany

Szczerbaków
Stawiszyce

Koniecmosty

Kolosy

Miernów
Czarnocin Probołowice

Będziaki

Cieszkowy

Bieglów

Grodzonowice
Ciuślice

KorytoKobylniki

Kamyszów

Broniszów

Cudzynowice
Hołdowiec

Jakuszowice

Donosy

Opatkowiczki

Pęczelice
Zbludowice

Owczary

Skotniki
Duże

Tomaszów
Węchadłów

Przezwody Kuchary

Szczaworyż Smogorzów

Sułkowice

Str. Prusy
Nw.
Wieś Str. Folwarki

WolicaTopola

Nw. Wieś

Str.
Mietel

Szczeglin

Chrzanów

Wójcza

Suchowola

Wójeczka

Piestrzec

Szklanów

Kików

Żuków

Magierów

Zborów Włosnowice Biechów

Żółcza
Świniary

Zielonki

TrzebicaLudwinów

Parchocin

KupieninBrzostków
Strojców

Tonia
Pawłów

Wójcina

Trzebica Mł.

Zagórzany
Wełnin

Ostrowce
Kawęczyn

Błotnowola

Zagaje
Kikowskie

Białoborze

Stopnica

Studzienice

Radostowice
Czarków Jankowice

Piasek

Pławy
Harmęże

PodolszeZaborze
Poręba Wlk.

Wola

Włosienica
Przeciszów

Smolice
Miejsce

Palczowice Zagacie

Nw. Wieś
Szlachecka

Podłęże

Kępki
Lipowa

Stawy
Monowskie Piekary

RącznaKamień Przeginia-

-Duchowna

Ściejowice

Wyżrał GumniskaPodgrodzieKozia WolaŁadna

PodłężeKokotów Zakrzów
Czarnochowice

Węgrzce
Wlk.

Staniątki

Mokrzyska

Ostrów

Wokowice
Szczepanów -SzlacheckieBorek-Królewski

Gawłów

Dąbrowa
Podlas

Słomka
Krzyżanowice

Węgielnica
Wygoda

Dobrków

Gołęczyna

Braciejowa
Broniszew

Szkodna

Łączki
Kucharskie

Niedźwiada
Skrzyszów

Gruszki Mikołajowice

Szarów Kłaj
Rzezawa Jodłówka

Łętowice
Zbylitowska

Góra-Radłowskie

Luszowice

Młoszowa

Bolęcin

Płaza
Zagórze

Babice

Pogorzyce

Płoki

Myślachowice

Psary

Ostrężnica

Nw. Góra

Damice

Krasieniec

Szczodrkowice

Czajowice
Smardzowice

Bębło
Maszyce

Brzozówka

Grębynice

Szyce

Wielka
Wieś

Wierzchowie
SzklaryŻary

Radwanowice

Siedlec Brzezinka

Nielepice

Brzoskwinia

Sanka Baczyn
Frywałd

Kochanów

Pisary

Stawiska

Rudno

Nieporaz

RozkochówJankowice Źródła

Mirów

Zagórze
Czułówek

Okleśna

Wygiełzów

Piła Kościelecka

Paczółtowice

Dębnik
Dubie

Będkowice Żelków
Karniowice

Łazy

Biały
Kościół

-Mł.

-Duże
Cianowice- Maszków

Wilczkowice

Michałowice

Zielonki

BolechowiceKobylany

Zabierzów

Rząska
Balice

Mników

Kaszów

Liszki

Czułów

Rybna

Zalas
Grojec

Regulice

Kwaczała

Brodła

Poręba-
-Żegoty

Kryspinów

Rudawa

Nawojowa
Góra

Czerna

Miękinia

Tenczynek

Filipowice

Karniowice

Wola
Filipowska

Racławice

Bibice Węgrzce

Młodziejowice
Bosutów

Garlica
Trojanowice

Giebułtów

ModlnicaUjazd Tomaszowice

Modlniczka
Brzezie

Kleszczów Burów Szczyglice

Chrosna

Morawica

Cholerzyn

Budzyń

Aleksandro-
wice

WięckowiceNiegoszowice

Owczary

Przybysławice

Garliczka

Grn. Wieś
ZerwanaKozierów

Narama

Dąbie
Żarówka

Przeryty
Bór

Zdziarzec

Korzeniów

Mokre

Kozłów

Wola
Żyrakowska

Dąbrówka
Wisłocka

Łączki
Brzeskie

Zagrody

Ruda

Sadykierz

Kamionka

BoreczekŻdżary

Ocieka

Leszcze

Biały Bór
Dąbie

Kmiecie

Kochanówka

Krownice

Rudki

Skrzyszów

Okonin

-Grn.

Nagawczyna

Stobierna

KozodrzaWola
Brzeźnicka

Wólka
Brzeźnicka

Strachów
Wola Ociecka

Wólka
Podolska

Pustków

Kołowrotnia

Paszczyna

Ostrów

BrzezówkaPustynia

Latoszyn Stasiówka
Łopuchowa

Grabiny

Straszęcin

Czarna

Lipiny

Zawada
Lubzina

Gnojnica

Zagorzyce-

-Dln.

Góra
Ropczycka

Wolica-
-Wlk.-Mł.

Borek-

Bobrowa

Brzeźnica
Żyraków

Góra
Motyczna

Podole

Nagoszyn

Brnik

Breń

Brzozówka

Jaźwiny

Chotowa

Parkosz

Golemki

Głowaczowa

Borowa

Zasów

Wiewiórka

Wola Wlk.

Nw.-

Nw.-

Żdżary

MachowaPogórska
Wola

Jodłówka-Wałki

Podlesie

Janowiec

Luszowice

Str.-

Zaczarnie

Wola
Rzędzińska

Lisia
Góra

-Żukowice

-Jastrząbka
Str.- Róża

-Grn.

Ruda
Grn.Zalesie Polanowice Goszcza

Sadowie
Marszowice

Masłomiąca

Więcławice

Łuczyce

Pielgrzymowice

Maciejowice

Zdziesławice

Książniczki

Zastów
Prusy
Sulechów

Raciborowice
Dziekanowice

Batowice

Wola
Więcławska

Łaganów
Posądza

Siedliska

Wronin
Karwin

Wierzbno

Łyszkowice

Górka
Jaklińska

Koniusza

Piotrkowice
Mł.

Gnatowice

Łoskowice

Szczepanowice

Skrzeszowice

Goszyce

Baranówka

Sieborowice

Zagórzyce
Dworskie Wilków

Polekarcice

Biórków-
-Wlk.

-Mł.
Zielona

Luborzyca

Dojazdów

Kocmyrzów

Krzysztoforzyce

Brzegi

Karniów

Czulice
Czernichów

Tropiszów

SzarbiaGlewiec

Glew

Złotniki

Pobiednik-
-Wlk.

-Mł.

Zofipole
Igołomia

Zabierzów
Bocheński

Wola
Batorska

Wola
Zabierzowska

Wawrzeńczyce

Dziewin

Żydów

Przybysławice
Dobranowice

Stręgoborzyce Rudno
Dln.

Pietrzejowice

Rawałowice

Wietrzychowice

Sikorzyce

Przybysławice

Zdrochec
Pojawie

Kopacze Wlk. Miechowice
Mł.

Wola
Przemykowska

Miechowice Wlk.

Marcinkowice

Koczanów
Czajęcice Biskupice

Zysławice
Jankowice

Łapszów Siedliska

Przemyków Natków

Kwików
Górka

-Mł.

Rajsko Rylowa

Niedzieliska

Rudy

-Dln.

Dołęga

Jagniówka

Glów

Siedlec

Łęka
Siedlecka

Niedomice
Ilkowice

Bobrowniki

WierzchosławiceBielcza
Przyborów

Bucze

-Grn.

Borzęcin-

Wola
Radłowska

Łęg
Tarnowski

Łukowa

Sieradza
Zabawa

Biskupice
Radłowskie

Wał-Ruda

Brzeźnica

Niwka

Gosławice
Łęki

Buczyna
Rudka

Komorów
Mł.

Wlk.

Biała

Waryś

Sokołowice

WitówMorsko

Barczków

Strzelce-

-Wlk.

Szczurowa

Jadowniki
Mokre

Włostowice

Koszyce
Książnice-

-Wlk.

-Mł.

Modrzany

Jaksice

Bobin

Majkowice
Gruszów Kuchary

Mniszów Hebdów

Grobla

Sierosławice

Świniary

Niedary
Zielona

Bieńkowice

Cerekiew

Bessów

Bratucice

Wyżce

Uście
SolneIspina

Wola
DrwińskaDrwinia

Mikluszowice

Gawłówek

OkuliceBogucice

Majkowice
Zatoka

Dąbrówka

Ostrów-

-Szlachecki
Baczków

Dębina

Buczków

Wrzępia

Śmiłowice

Pławowice

Szpitary

Zaborów

WolwanowicePiekary

Lekszyce

Mysławczyce
Stogniowice

Jakubowice
Żębocin Kowala

Grębocin
Więckowice

Rudno
Grn.

Gorzyce

Pasieka
Otfinowska

Wielopole

Oleśnica

Odporyszów

Żelazówka

Fiuk

Laskówka
Chorąska

Kobierzyn

Śmigno

Pawęzów

Morzychna

Pierszyce
Otfinów

Nieciecza
Marcinkowice

Podlesie
Dębowe

Niczajna-

Kobiór
Broszkowice

Okradziejówka

Balin

Mętków

Bobrek

Babice

Brzezinka

Gromiec

Gorzów
Żarki

Chełm
Śląski

Olszyny

Zagórcze

Szyjki

Dwory II

Podlesie

Siodłaki

Kopciowice

Las

Łany

Pękowice

Łaźnia

Psarka

Rajszula

Rząchowa

Kraków

SmykówZwiernik

DobrzyceBorek

Parkan

Wola
Nagoszyńska

Łazy

Wolica

Cieszęciny

Świercze

Wysoki
Koniec

Str.
Jawornik

Kowalówka
Ługi

Podlas

Koniec

Ukraina

Krzemienica

Ocieszyn

ZarzeczeWola
Bobrowa

Budy

Łazy
Podmłynie

Potok

Budy

Pańskie

Łabajówka

Rędziny

Zazdrość

Wały

Pasieki

Błojec

NiwaZagórczańska

Hucisko
Ryczowczańskie

Kol. Wesoła

Rynek

Kol. Krępa

Parcela

Parcela

-Wrzosy

-Str. Wieś

Zagaje
Zagorowskie

Tartak

Sosnówka

Rataj

Płużki

Dropiówka

Wiśniówki

Wymysłów

Bzików

Pruska

Winiary
Dln.

Pawłów

Zakupniki

Chalikówka

Konary Podlasek

Bór
Grądzki

Zarzecze

Brnik

Zapole

Załuże Podlesie

Str.
Zagrody

Wólka
Błońska

Kądziołki

Wymysłów

Grzybów

Szadowiec

Gizowa

Kolonia

Kępa
Górecka

Przybyły

Józefów

Borek

Podkorzeń

Rusinów

Łączówka Piachy
Bór

Kąty

Białe

Dębrzyna

Okrąglica

Staszówka

Kozłówki

Łączki

Grobla

Trześnik

Podkościele

Fraszki

Jagodnik

Podtrąba

Podmurynia

Poręby

Goły Bór

Chyki-Dębiaki

Chwaliborowice

Pieskowa
Skała

Ojców

Wiślica

Solec-Zdrój

Zalipie

Podlas

Stawki

Świerczyniec

Międzyrzecze

Bojszowy

Wyry

Gostyń

RozalinWymysłów

Wojkowice
Kośc.

Śledziejowice

Wiktorowice
Dulowa

Kalina-

Szarwark

Kopaniny

Bobrowniki

Biadoliny-

Cieplice

Łazy

Wola
Wieruszycka

Kobielice Podlesie Rajsko
-Narodowa

Dąbrowa
Szlachecka

Chałupki Rusocice

PodlesieBogumiłowice

Gilowice

Przecieszyn

Wilczkowice
Łazy

Skidzin

Łęki-Zasole

Łęki

Bielańskie
Zasole Włosień

Malec

Olszyny

Dalachowice

Łazy

Korcza
Chocznia

Zawadka

Gorzeń-
-Dln.

-Grn.
Chobot

Jaszczurowa

Śleszowice

Koziniec

Targoszów

Stanaszówka

Las

KurówKocoń

Przysłop

Sucha
Góra

Jarominy

Wielka
Polana

Wilczna

Stolarka
Policzne

Głuchaczki

Przywarówka

Rola
Sikorowa

Sidzinka Mł.

Podsarnie

Ponice

Wysoka

Juszczyn-
-Polany

Smyraki

Brzezinka

Patrzykowo

Czernichów

Tresna

Sienna

Kalna

Słotwina

Podlas

Ostre
Twardorzeczka

Kocierz
Rychwałdzki

 Kocierz
MoszczanickiŁysina

Rozcięta

Okrajnik

Hucisko

Cicha
Jałowiec

Za Wodą

Krzyżówki
Fabisie

Juraszka

Skałka

Milówki

Szare

BystraBrzuśnik

Przybędza
Gołowska

Przyłęków

Jeżowski
Dział

Świnna
Poręba

Rudze

Laskowa

Graboszyce

Grodzisko

Przybradz

Wróblówki

Kaniów

Miasteczko

Półwieś

Tłuczań

LgotaWitanowice

Babica

-Dln.

-Grn.

Zagórze

Mucharz

Dąbrówka

Polanka

Palcza

Baczyn

Parszywka

Więciórka

Zawadka

Krzeczów

Bogdanówka

Wieprzec

Kojszówka

Jachówka

Skawinki

Zachełmna

Marcówka

Biertowice Bęczarka

Kłokoczyn

Chrząstowice

Brzeźnica

Ratanice

Krzemiennik

Brzezinka

Kopytówka

Jaśkowice

Pozowice Ochodza

Jeziorzany

Kopanka

Zelczyna
Krzęcin

Brzyczyna
Chorowice

Łusina

Podstolice

Konary

Włosań

Olszowice Łyczanka

Zawada

Osieczany

Bysina

Miłogoszcz

Jurczyce
Polanka
Hallera

Borek 
Szlachecki

Wlk. Drogi

Bęczyn

Sosnowice

Podolany

Zarzyce Wlk.

Paszkówka

Kossowa
Nw.

Dwory

Zygodowice

Skotnica

Bodzów

Zawadka

Frydek

Miedźna

Kaniów
Dankowice

Jawiszowice

Bestwinka

Bestwina

Janowice
Harszówki

-Śląska-Krakowska

Bystra-
Wilkowice

-Bialskie

Międzybrodzie-
-Żywieckie

Meszna

Buczkowice
Rybarzowice

Godziszka

Lipowa
Leśna

Radziechowy Wieprz

Cięcina

Cisiec

Kamesznica
Żabnica

 Mł.
Cisiec

Węgierska
Górka

Juszczyna

Trzebinia

Świnna

Jeleśnia

Łodygowice
Bierna

Zarzecze

Pietrzykowice

Oczków
Łękawica

Rychwałd

Pewel-
-Mł.

-Ślemieńska

-Wlk.

Koszarawa

Przyborów

Krzyżowa

-Mł.

-Wlk.

Sopotnia-

Gilowice
Ślemień

Str. Wieś
Hecznarowice

Grójec

Polanka Wielka

Osiek

Piotrowice

Gierałtowice

Spytkowice
Ryczów Łączany

Marcyporęba

Leńcze

Przytkowice

Stanisław-

-Grn.

-Dln.

Zebrzydowice

Brody

Lanckorona

Stronie

Zakrzów

Stryszów

Skawce

Izdebnik

Jaroszowice

PonikiewZagórnik

Rzyki

Krzeszów

Kuków

Lachowice

Tarnawa-
Zembrzyce Budzów

Bieńkówka

-Dln.

SułkowiceTarganicePorąbka

Łękawica

Klecza
Dln.

Barwałd-

-Średni

Wysoka

Czernichów
Wołowice

Rzozów

Radziszów
Mogilany

Libertów

Gaj
Rzeszotary

Siepraw

Krzyszkowice
Głogoczów

Krzywaczka

Rudnik

Jasienica

Harbutowice

Stróża

Pcim

Krzczonów

Lubień

Tenczyn

Naprawa

Bystra

Sidzina

Podwilk

Spytkowice

Osielec

Łętownia

Skomielna
Biała

Toporzysko Skawa

Chabówka

Rokiciny
PodhalańskieRaba

Wyżna

Tokarnia

Żarnówka

Grzechynia

Białka

Skawica

Juszczyn

Stryszawa

Skomielna
Czarna

Trzebunia

Jawornik
Borzęta

Wola
Radziszowska

Wrząsowice
Ochojno

Bachowice

Woźniki

Radocza

Tomice

Frydrychowice
Witkowice

Nw. Wieś

Pisarzowice

Kozy

Bujaków

Kobiernice Czaniec
Roczyny

Bulowice

Wieprz

Inwałd

Nidek

Głębowice

Bielany

Grzawa

Podlesie
Wilamowskie

Kaniówek
Dankowski

Zabrzeg

Ligota

Mazańcowice

Międzyrzecze-
Rudzica

Pierściec

Pogórze

Jasienica

Jaworze-

Zarzecze

Frelichów

Mnich

Roztropice

Łazy

Farzyna Wsch.

Wieszczęta

Zalesie

Biery

-Spalona

-Bukowa

Leśnica

Węgierski

Świętoszówka

Miczów

Kowale

Bronów
Landek

Iłownica
Dół

Kubalonka

Olecki

WilczeBystre Andziołówka

Jasnowice

Połom

Pietroszonka

Brenna-

Górki Wlk.

Chybie

Zawada

Łękawka

Piotrkowice Karwodrza

Wisze
Bistuszowa

Uniszowa

Ratówki

-Marciszewski

Siedliska

Rzepiennik-

-Strzyżewski

Biskupi

Turza

Staszkówka

Jodłówka
Tuchowska

Burzyn

Wola
Lubecka

Nagórze

Gilowa

Swoszowa

Radoszyce

Wisowa
Dębowa

Kowalowa

Bukowina

Joniny

Zalasowa

Zabłędza

Buchcice

Dąbrówka
Tuchowska

Lubaszowa

Kołkówka

Ostrusza Sitnica

Bugaj

Kwiatonowice

Klęczany

Zagórze

Korczyna

Sośniny

Pogorzyna

Lipinki
Kobylanka

Kryg
Cieklin

Nowy-
-Żmigród Kobylany

Łęki
Dukielskie

Dominikowice

Mszanka

Bieśnik
Bugaj

Ropa

Siary

Męcina-
-Mł. -Wlk.

Wapienne

Ropica Grn.

Wyskitna

Podlesie

Biesna

Górki

Wola
Łużańska

Nadole Lisówek

Lisów
Dąbrówka Kowalowy

Gorajowice

Rzepiennik
Suchy

Przedm.
Wlk.

Poręba
Radlna

Granica

Świnia
Góra

Trzemesna

Wierzchowina
Strzegocice

Bielowy
Dęborzyn Grzejowa

Zawadka
Brzostecka

Kamienica
Dln.

Przeczyca

Skurowa

Klecie

Biedoszyce

Zagórze

Dzwonowa
Czarna
Wieś

Mokrzec

Głobikowa

Gębiczyna

Głobikówka

Smarżowa

Bączałka

Wola
Brzostecka

Opacionka

Januszkowice

Bukowa Działy

Sowina

-Grn. -Średni

-Dln.

Pułanki

Jazowa
Kozłówek

Bartne

KobyleFrysztak

Twierdza

Widacz

Przybówka

Wojaszówka

Chrząstówka

Budzisz
Białkówka

Brzezówka

Potakówka

Chlebna

Poręby Długie

Krzaki

ŻeglceŁubienko

Łężyny

Gorzyce

Czekaj
Mytarka

Toki Sadki

Mytarz

Wygoda

KątySkalnik

Brzezowa

Jaworze

Bodaki

Małastów

Nowica

Bielanka Owczary

Kunkowa

Łosie

Zagrody

Brunary

Czarna
Oderne Wołowiec Świątkowa-

-Wlk.
Myscowa Chyrowa

Banica

Wawrzka
Bartne

Desznica

Str.-

Załęże

Pielgrzymka
Samoklęski

Mrukowa

Kopaniny

Osiek
Jasielski

Dobrynia

Zawadka
Osiecka

Dąbrowa
ŚwierchowaDuląbka Wola

Dębowiecka
Faliszówka

Chorkówka

Leśniówka
Poraj

Nienaszów
Sulistrowa

Makowiska

Draganowa

Nadole
Głojsce

Iwla
Teodorówka

PałacówkaŁysa
Góra

Podniebyle

Żarnowiec

Roztoki Sądkowa
Gliniczek

Umieszcz

Wrocanka

-Polski

-Nw. Piotrówka

Łajsce

Łubno
Szlacheckie

Łaski

Opacie
Jereniówka

Brzyście
ŻółkówBajdy

Majscowa

Zarzecze

Łazy
Dębowieckie

-Dln.
Sławęcin

Trzcinica

Przysieki

Bączal-
Skołyszyn

Harklowa

Dębowiec

Glinik-Osobnica

Czeluśnica
Wolica

Rzeki

Lublica

Niepla

Bierówka

Szebnie

Zimna
Woda

-Dln.

-Grn.

Kłodawa

Ujazd

-Dln.

-Grn.

-Grn.

Kunowa

Głęboka

Pagórek
Bednarskie

Dzielec

Bednarka

Folusz

Wola
Cieklińska

Rozdziele

Radość

Pusta
Wola

Grudna
Kępska

Jabłonica Wróblowa

Berdechów

Pogwizdów

Sośnice

Jaszczurowa

Chytrówka
Pstrągówka

Stępina
Huta

Gogołowska Cieszyna

Kamienica
Grn.

Jaworze-

-Dln.

Połomia

-Grn.

-Dln.

-Grn.

Zalas

Różanka

Kalembina

Nw. Wieś

Szczepańcowa

Budzisz
WielopolskiMała

Grudna-

Siedliska-
-Bogusz

Nawsie
Brzosteckie

Błażkowa Gogołów
Glinik-

Wielopole
Skrzyńskie

Szufnarowa

Wiśniowa

Łęki
Strzyżowskie

Kopytowa

Lubla

Moderówka

Sieklówka-

Warzyce

Tarnowiec

Bieździedza

Bieździadka

Brzyska
Czermna

Szerzyny

Święcany

Lipnica-

Nawsie
Kołaczyckie

Ołpiny

Strzeszyn

Wójtowa

Libusza

Rożnowice

Moszczenica

Bystra

Stróżówka

Ropica Dln.

Gródek Szymbark

Zagórzany
Łużna

Olszyny

Żurowa

Nawsie

Glinik

Brzeziny

Południk

Łękawica Szynwałd

Łęki--Grn. -Dln.

Słotowa

Lubcza

Jodłowa

ZwiernikJanowice

Sygneczów

-Mł.

Ochmanów

Sułków
Słomiróg

Biskupice
Chorągwica Trąbki

Suchoraba

Zabłocie

Sułów

Grajów

Łazany WiatowiceJawczyce

Zagórze

Zborczyce

Szczytniki Grodkowice

Cichawa

Niegowić
Niewiarów

Pierzchów

Marszowice

Nieznanowice

Chrostowa
Wieniec

Jaroszówka Kamyk
Podolany

Wola
Zaręczycka

Kobylec
Łapanów

Zagórzany

Fałkowice
Winiary

Stadniki

Kwapinka

Skrzynka

Sieraków

Nw. Wieś

Kędzierzynka

Zręczyce
Stryszowa

Lubomierz

Łężkowice
Książnice

Damienice

Chełm
Moszczenica

Siedlec

Gierczyce

Dąbrowica
Buczyna

Stradomka Nieprześnia

Sobolów Wola
Nieszkowska

Pogwizdów

Gorzków

Jastew

Perła

Łopoń

Isep
Więckowice

Milówka
Jaworsko

Gwoździec

Sukmanie

Olszyny

Łukanowice

Sufczyn

Zakrzów Nowodworze
Radlna

Świebodzin

Woźniczna

Łowczów

RychwałdLubinka

Wróblowice
Lusławice

Faściszowa
Brzozowa

Kipszna

Golanka

Tursko

Bogoniowice

-Dln.
-Grn.

Polichty

Budzyń
Olszowa

Borowa

Paleśnica

Podole-Górowa
Gródek
n. Dunajcem

Bartkowa
Posadowa

Dzierżaniny

Roztoka-
-Brzeziny

Jamna

Bukowiec Falkowa
Brusnik

NiecewŁyczana

MiłkowaLipie

Sienna

Jelna
Janczowa

Słowikowa
Siedlce

Ubiad

Zbyszyce

Dąbrowa

Kurów

Klęczany
Wielogłowy

Klimkówka
Łęka

Librantowa Koniuszowa

Trzycierz

Januszowa
Mogilno

Mszalnica

Bogusza Binczarowa

MaciejowaFrycowa
Bącza-Kunina

Królowa
Grn.

Polska

Popardowa

Str. Wieś

Posadowa

-Niżna
Chodorowa

Wielopole

Rdziostów

Świdnik

Zawadka

Stańkowa

Kłodne

Chomranice

DługołękaRoztokaMłyńczyska

Zalesie

Zasadne

Wola
KosnowaZbludza

Czerniec

Młynne Zarzecze

Maszkowice

Kicznia

Zagorzyn

Jastrzębie

Szczereż

Jadamwola Rogi
Stadła

Olszana

Kadcza

Naszacowice

Olszanka

Świdnik

Czarny
Potok

Wola
Piskulina

Gostwica

Mokra
Wieś

Wysokie
-Grn.

-Dln.
Niskowa

Chochorowice

Podrzecze

Myślec -Wlk.

-Mł.

Mostki

-Niżna

Łazy
Biegonickie

Skrzętla-
-Rojówka

Tęgoborze

Biała
Woda

Jankowa

Pławna

Sędziszowa

Stróżna

Wilczyska

Siekierczyna

Charzewice

Biskupice
Melsztyńskie

Zawada
Lanckorońska

Dąbrówka
Szczepanowska

Dębina- -Łętowska

-Zakrzowska

Sterkowiec

Zagórze

Chronów

Gosprzydowa

Łomna

Borówna

Muchówka

Cichawka

Ubrzeż

-Dln.

Bytomsko

Rozdziele-

-Dln.
-Grn.

Kamionna

Szyk

Str.
Rybie

Nw.
Rybie Laskowa Grn.

Kamionka Mł.

Połom
Duży

-Grn.

Olchawa

Nieszkowice
Wlk.

Leksandrowa

Doły

Biesiadki

Lewniowa

Tworkowa

Jurków

Piaski
Filipowice

Wesołów

Stróże Kończyska
Zdonia

Wola
Stróska

Bieśnik
Słona

Tropie

Wytrzyszczka

Dobrociesz

Krosna
Kąty

Drużków
Pusty

Porąbka
Iwkowska

-Dln.
-Grn.

Rąbkowa
Tabaszowa

Znamirowice

Just

Michalczowa
Łososina Dolna

Sechna

Drużków
Ruda

Kameralna

Żerków

Łoniowa

Niedźwiedza
Zawada
Uszewska

Wola
Dębińska

Kopaliny

Kiebło
Brzeźnickie

Nieszkowice
Mł.

Łysokanie

Zabawa

Mietniów

Dobranowice

Gorzków
Jankówka

Byszyce
Bieńkowice

Czechówka

Czasław Mierzeń

GruszówRaciechowice

Komorniki

Sawa

Kawec

Grabie
Brzezowa

Boczów

Kępanów

Słupia

MstówSzczyrzyc

Krzesławice

Poznachowice-

-Dln.

Poręba

Glisne

Obidowa

PodobinRaba Niżna

Pogorzany Janowice

Wierzbanowa
Przenosza

Skrzydlna

Stróża

Sadek

Krasne
Lasocice

Jodłownik

Góra
Jana

Kostrza

Porąbka

Gruszowiec

Jurków Chyszówki
Kanina

Półrzeczki

Wilczyce

Zawadka

Makowica

Jaworzna

Lipowe

Strzeszyce

Żmiąca

Ujanowice

Żbikowice

Kobyłczyna

Łęki

Pasierbiec

Kisielówka
Piekiełko

Koszary

Zamieście

Tarnawa

Zbydniów
Ujazd

Rdzawa

Leszczyna

Bełdno
Zegartowice

-Grn.

Dąbie

BrzezowaDroginia

Kornatka
Łęki

Zasań
Glichów

Rudnik
Hucisko

Dziekanowice

Sławkowice

Bilczyce

Liplas

Kunice

Pawlikowice

Koźmice-
-Wlk.

Raciborsko

Zakliczyn

Brzączowice

Trzemeśnia

Lipnik

Kobielnik

Łopuszne

Wiśniowa

Wilkowisko

Podłopień

Dobra

Szczawa

Kamienica

Lubomierz

Łętowe

Konina

Niedźwiedź
Olszówka

Poręba Wlk.

Słopnice

Str.
Wieś

Tymbark

Rupniów

Młynne

Mordarka

Pisarzowa

Męcina

Marcinkowice

Chełmiec
Bińczyce-Przyszowa

Trzetrzewina

Łukowica

Podegrodzie

Łącko

Zabrzeż

Stronie
ŚwiniarskoBrzezna

Kamionka Wielka

Nawojowa

-Grn.

-Dln.
Gołkowice-

Żeleźnikowa-

Łabowa

Siekierczyna

Laskowa

Węglówka

Kasina Wlk.

Kasinka Mł.

Mszana
Grn.

Łostówka

Gdów

Królówka

Trzciana
Łąkta-

-Grn.

Rajbrot
Żegocina

Lednica
Grn.

Bodzanów
StanisławiceTargowisko

Łapczyca

Proszówki Krzeczów

Brzeźnica

Str. Wiśnicz

Łazy

Jasień

Poręba
Spytkowska

Okocim

Uszew

Gnojnik

Kobyle

Jadowniki Dębno

Porąbka
Uszewska

Maszkienice

Łysa
Góra

Grabno
Wlk.
Wieś

Szczepanowice

Tarnowiec

Rzuchowa

Łowczówek

Lichwin

Chojnik

Zborowice

SiedliskaJasienna

Lipnica
Wlk.

Brzana

Korzenna

Krużlowa- Stróże

Siołkowa

Ptaszkowa
Kąclowa

Cieniawa
Paszyn

Mystków

Piątkowa

Biała
Niżna

Polna

-Wyżna

Wojnarowa

Kąśna-
Jastrzębia

Siemiechów

Gromnik

Janowice

Złota

Tymowa

Iwkowa

Witowice-

Bilsko

Przydonica

Wojakowa

-Dln.

Zgłobice
Koszyce-

-Wlk.

-Mł.

Pleśna

Brzezie

Przebieczany

Rzepiennik

Królowa

Siercza Rożnowa

Zagórze

Bogaczówka

Podgóry

Podpagórek

Jastrzębie Grn.

Pogwizdów

Podlas

Kućmy

Rybień
Klenina

Sołtysowa

Kowalczykówka

Potok

Brenna

Kotalniczysko
Wawrzynówka

Przysłop

Tokarzonka

Słowiki
Tworzów

Kurowski
Złatna

Czerwieńskie Figońka

Bednarze

Cięcina Grn.
Węźlówka

Potok

Juraszki
Suchedla

Janiki

Bugaj
Plutowa
Polana

Wilasówka

Watówki

Kamienna

Konturówka
Sadoniów

Kępy

Rędziny

Kamionki

Podlesie

Zawodzie

Biedoszyce

Ryczek
Zadziele

Siepietnica

Gąsówka

Łazy

Sośnica

Chrzanowa

Bardacie

Poręby

Rzeki

Rzegocin

Miklasówka

Postronie

Rzeki

Lubica

Dębina

Rogal

Godów

Rajsko

Sośliny

Mieściska Wesołów

Ostrzesze

Nosakowa
Kozłówki

Kawówki

Dolce

Zawada

Wola
Grabska

Barok

Podlesie

Zapłocie
Gierałtowiczki

Zaolszynie

Kańczuga

Kmiecie

Słotnica

Leśnica

Kwaśniówka

Wojtasiówka

Siodłaki

Burzej

Podlas

Iłownica -Dln.

-Grn.
Laryszów

Kopiec

Grodziec

-Dln.

-Średnie

Obszary

WydzirówGórki Mł.

Pościenne

Świerzowa
Ruska

Pstrążne

Dragoszów

Pętna

Kłopotnica

-Murowana

Lipnica-

Rożnów

Binarowa

Sękowa

Szalowa

Zawoja

Korbielów

Koniaków

Istebna

Ostałowa

-Grn.

Wojtaszki

Wisła
Wlk.

Brzeźce

Łąka

Goczałkowice-
-Zdrój

Rudawki
Rudołtowice

Podlesie

Ropica
Polska

Golkowice

Leszczyna

Góra

Poręba

Kiczory

Przywarówka

Lasek
Pyzówka

Bielanka

Pieniążkowice

Harkabuz

Podszkle

Orawka

Dolańskie

Chyżne

Załuczne Dział Morawczyna

Krauszów

Trute

Długopole

Chraca

Wróblówka

ZaskaleRogoźnik
Bukowa

Czerwienne
Koniówka

Ratułów

Podczerwone Skrzypne
Bańska
Wyżna

Leszczyny

Bustryk

Laliki

Hulboje
Sól-Kiczora

Płone

Surowie

Podścigłów Młada
Hora

Szczytkówka

Kiełbasówka

Soblówka

Przegibek Pod Grapy

Smereków
Wlk.

Glinka

Oravská
Priehrada

Suchá
Horá

Huta
Zapolanka

Złatna

Milówka

Rajcza

UjsołySól

Rycerka- -Dln.

-Grn.

Nieledwia
Dln.

Rajcza

Zubrzyca-

-Dln.

Mł.
Lipnica

Liesek
Lesek

Rabčice
Rabczyca

Rabča
Rabcza

Zubrohlava
Mútne

Novot’

Zákamenné Breza

Lokca

Oravská
Jasenica

Oravská LesnáVychylovka

Nová
Bystrica

Oravské Veselé

Bobrov
Bobrów

Oravská
Polhora

Jabłonka

Piekielnik

Str.
Bystre

Ciche

Chochołów

Vitanová
Witanowa

Brezovica

Sierockie

Suche
Nw.
Bystre

Ząb

Czarny
Dunajec

Maruszyna

-Grn.

Sieniawa

Klikuszowa

Rdzawka

Łacki

Zapasieki Grn.

Myto

Szczotka

Závozy

Jaworzynka

Čierne
Czerne

Horelica

Oščadnica
Oszczanica

Skalité
Skalite

Hrčava

Šípková Havrania

Štefanova Beňova Lehota

Bukovina

Liptovská
Sielnica

Žiar

Konská

Podbanské

Pribylina
Przybylina

Bobrovec
Bobrowiec

Lúčky

Malatiná

Hubová

Lisková

Krpel’any

Stankovany

Komjatná

Párnica

Žaškov

Zázrivá

Terchová

Nižná

Habovka
Habówka

Zuberec
Zuberzec

Vel’ké Borové

Huty

Dlhá
n. Oravou

Kňažia

Oravský
Podzámok

ChlebnicePucov

Jasenová

Witów

Kościelisko

Kiry

Dzianisz
Hruštín

Uście
Gorlickie

Gładyszów

Smerekowiec

Krzywa -Mł.

Rostajne
Nieznajowa

Czarne
Zdynia

Konieczna

Ondavka

Blechnarka

Chmel’ová

Radocyna

Wyszowatka

Żydowskie

Grab

Ożenna

Huta
Polańska

Regietów

Skwirtne

Kwiatoń

Hańczowa

Ropki

Wysowa-
-Zdrój

Frička

Muszynka
Gaboltov

Stebník

Zborov

Tylicz

Cigel’ka

Stawisza

Czyrna

Banica

-Niżna

Mochnaczka-

Kotań
Krempna

Huta
Krempska

Mszana

Ropianka

Polany

Olchowiec

Dobańce

Šarbov

Havranec

-Pisaná

Vyš.-
Vápeník

Dubová

Vyš.-

Niž.-
-OrlíkVyš.-

Niž.-
Kružlová

Hunkovce

Šarišské
Čierne

-Mirošov

Niž.
Polianka

Niž.-

KotówCzaczów

Składziste

Łosie

Wierchomla
Wlk.

Szczawnik

Żegiestów
Milik

Legnava

Andrzejówka

Złockie

Jastrzębik

Wojkowa

Powroźnik

Zubrzyk

Kremná

Litmanová

Vel’. Lipník
Wielki Lipnik

Haligovce

Havka

Červený Kláštor
Czerwony Klasztor

Stráňany

Malý Lípník

Mníšek
n. Popradem

Uhryń

Baranowiec
Złotne

Homrzyska

Wola
Krogulecka

Nw. Wieś

Polany

Berest

Piorunka
Krzyżówka

-Wyżna

Roztoka Wlk.

Knurów

Falsztyn

-Wyżne

Łapszanka
Rzepiska

Jurgów
Klin

Harklowa

Bór

Trybsz
Dursztyn

Bańska
Niżna

Gliczarów-

-Dln.

-Grn.

Huba

Mizerna Krośnica-

-Wyżne

Kacwin

-Niżne

Hałuszowa

Szlembark
Waksmund

Ostrowsko
Łopuszna

Rzeka

Górzany
Majdan

-WyżnaSkrudzina

Sucha
Struga

Młodów Głębokie Kokuszka

Łomnica-Zdrój

BrzynaOchotnica-

Tylmanowa Obidza
-Grn.

Maniowy

Grywałd
KluszkowceFrydman

Łapsze-

-Niżne

Niedzica Sromowce-

KrempachyGronków
Szaflary

Leśnica

Groń

Poronin

Biały
Dunajec

Białka
Tatrzańska

Bukowina
Tatrzańska

Czarna
Góra

Nw. Biała

-Dolna

Moszczenica-Gaboń

Przysietnica

Rytro

Jazowsko
Barcice

Gerlachov
Gerlachów Tarnov

Mokroluh

Kurimka

Cernina

Mlynárovce
Dubinné

Kobyly

Livov

Majdan

Milpoš

Uzovské
Pekl’any

Červená Voda

Pečovská
Nová Ves

Orkucany

Šarišské
Michal’anyRažňany

Livovská Huta
Kríže

Kl’ušov

Hertník

Osikov

Mošurov

Záhradné

Šarišské
Sokolovce Demjata

Raslavice

Ol’šavce

Kračúnovce
Pušovce

Podhorany

Želmanovce-
-Dukovce

Marhaň

Koprivnica

Šapínec

Brezov

Okrúhle

Matiaška

Ruský
Kručov

Vyšná Olšava

Vyšná Vol’a

Kurima

Šarišský
Štiavnik

Stročín

Ladomirová

Duplín

Hrabovec

Malcov

Kružlov

Richvald

Hažlín

Capówka

Mł. Ciche

Murzasichle Brzegi

Javorina Tatr.

Podspády
Podspady

Osturňa  Spišskě
Hanušovce

Rel’ov

Pustovec

L’ubica

Torysky

Brutovce -Slavkov

Nižný-

Vyšný-

Renčišov

Niž. Repáše

Stará
Lesná

Nová
LesnáVyšné Hágy

Gerlachov Vel’. Slavkov
Štôla

Štrbské Pleso

Tatranská
Štrba

L’ubické Kúpele

Tatranska
Kotlina

-Nižné

Kolačkov

Dubne

Leluchów
Obručné

Čirč

Kyjov
Vislanka

Šambron

Tichý Potok

Krásna Lúka

Kamienka

Toporec

Slovenská
Ves

Krížová Ves
Krzyżowa Wieś

Ihl’any

Lendak

Rakúsy

Vrbov

Vel’ká
Lomnica

Ždiar
Zdziar

Vyšné-

-Ružbachy

Hniezdne

N. L’ubovňa Plavnica

Jakubany

Plaveč L’ubotín

Šarišské
Jastrabie

Šarišské
Dravce

Krivany

Brezovica
Torysa

Rožkovany

Kamenica

Vel’ká Lesná

Lipnica
Wielka

Kysucký
Lieskovec

Stará
Bystrica

Horný
Vadičov

Belá

Strečno

Krásno
n. Kysucou

Turany

Sučany

Izby

Łabowiec

Wierchomla

Makowica

Wyżny
Koniec

Niżny
Koniec

Wdżary

Nowa
Wieś

Praczka

Królwo

Zawodzie

Łazy
Brzyńskie

Zaziębły

Ligasy

-Wyżnia

-Niżnia
Kąty

Działki

Sławiska

Łazy

Malatowa

Odrowąż

Roztoki

Pietraszyna

Kosarzyska

Urbanki

Harenzowie

Śliwkówka

Stonkówka

Wiertanówka

Klisiówki

Szymanów

Okrągłe

Suche Firkówka Dadoki

Krzysówka
Kamianna

Zwardoń

Ludźmierz

Dębno

Czorsztyn

Krościenko
n. Dunajcem

Jaworki
Szlachtowa

KlimkówkaFlorynka

Łysa
Polana

Śnietnica

Szydłów

Chechło Nw.

Psary
Strzebiń

Bukowiec

Piasek

Mikołeska

Gniazdów

Rachwalec

Jaworznik
Kotowice Dzibice

Podkaszczor

Podlipie

Nw.
Ołudza

Pradła

Siedliszowice

Gołuchowice

Siemięrzyce

Solca

Przyłubsko

Kostkowice

Rzędkowice

GóraWłodowska

Włodowice

Skałka

Turza

Czekanka

Żelisławice

Krzanów

Strąków Dziewki
Podżarze

Nw.
Wioska

Brudzowice

Zendek

Parkoszowice

Rudniki

Podlesice

Lgotka
Morsko

Kroczyce

Podlaszcze

Marianka

Murowana
Lgota

Małoszyce

Brzeziny

Otola

Otola Mł.

Wierzbica

Dobraków

Siadcza
Podleśna

Przychody

Kol. Dobra

Dobra Wierbka

Kidów

Szyce

Dzwonowice

Sierbowice
Szypowice

Mokrus

Giebło GulzówKiełkowice

Siamoszyce

Dzwonowice

Wola
Libertowska

Jeziorowice

Dąbrowica

Wólka

Ołudzka

Łany Mł.

Rokitno

Biała
Błotna

Hucisko

Zdów

-Mokrzesz

-Grn.
Brzeziny

Mysłów
KoziegłówkiWojsławice-

Cynków
Rzeniszów

Krusin
Markowice

Osiek

 Str. Huta

Pustkowie
Lgockie

Winowno
Kol. Podlasie

Zabijak

Pińczyce

Postęp
Lgota-

MzykiLubsza

Piaski

Obiechów

Jasieniec
Przełaj

Czepiecki

Czekaj
Bugaj

Szałas

Krzelów

Białowieża
Czepiec

Karczowice
Marcinowice

Kozłówka

Koryczany

Mstyczów

Przełaj

Łany-
-Wlk.

-Średnie
-Podleśne

Zamiechówka

Str.-

Nw.-
-Węgrzynów

Sprowa

Raszków Nw. Wieś

Słupia

Wywła

Wielkopole

Czajków-

-Pn.

-Pd.

Wola
Wiśniowska Wiązownica-

-Mł.

-Duża
Wiśniówka

Strzegom
Mucharzów

Niekrasów Mikołajów

Sworoń

ZadusznikiMatiaszów
Szwagrów

Rudniki

Okrągła
Brzozowa

Ruda

Kamieniec

Tursko
Wlk.

Przykop

Lipnik

Dymitrów-

-Mł.

-DużyDomacyny

Wojków

Osala

StrzegomekRytwiany

Wnorów

Trzebiesławice Łoniów

Bogoria

-Str.

-Nw.

Zawidza

Długołęka Otoka

Świniary-Suchowola

Pliskowola

Krowia
Góra

Ruszcza-
-Kol.

Skrzypaczowice
Suliszów

Cygany

Chmielów

Dąbrowica
Skopanie

Wola
Baranowska

Ślęzaki

Jadachy

Łukowiec

Krzcin

Przewłoka

Łążek Str.

Siedleszczany

Suchorzów

Nw.
Chodków

Chojaczki

Jeziory
Bukowa

Niemścice

Ziemblice

Krzywołęcz

Grzybów

Wierzbica

Góra

Nieciesławice

Jarosławice

Strzelce

Pieczonogi

Januszkowice

Niziny

Brody
Duże

Oględów

Sielec
Stefanówek
Gaj
Koniemłocki

Koniemłoty

Krzczonowice
Święcica

Tuklęcz
Kłoda Szczeka

Niedziałki

-Duży

Bydłowa

Podlesie

Sydzyna

Podborek

Sichów- -Mł.

Mokre

Gacki

Sosnowiec

Marianów

Tarnawa

Roźnica

Pawłowice

Łowinia
Wojciechowice

Boleścice

Borszowice

Swaryszów
Piła

Krężoły

Grążów

Zielonki

Sielec

Mieronice

Brzeście

Jeziorki

Kaziny

Klemencice
Przyłęczek

Judasze

Przyłęk

Dębiany

Pokrzywnica

Zarzecze

PiotrkowiceOlszówka-

Droblin Podlesie

WodaczWierzbica

Wolica

Klimontów

Kozłów

Piekiełko Pękosław

Kowalów-
-Dln.

-Grn.

-Duże

Bryzdzyn

Konary

Niegosławice

Strzeszkowice

Łany Laskowa

Wodzisław

Lipie

Jeżów
Gniewięcin

Klimontówek

Zapusty Piołunka

Mierzyn

Krzcięcice

Słaboszowice

Ludwinów
Aleksandrów

Promyk

Śladków-
-Mł.

-Duży

Młyny

Sędziejowice

Chomentówek
BorkówChwałowice

Stawiany

Czechów
Janów

Gartatowice

Podłęże

Umianowice

Hajdaszek

Motkowice

Imielno
Stawy

Imielnica

Sobowice

Brzeście Szczypiec

Chruścice

Uników

Galów

Mikułowice

Szarbków
Chrabków

Kameduły

Pasturka

Zakrzów

Kowala

Skrzypiów

Krzyżanowice-

Siesławice

Bogucice

Marzęcin Oleszki

Nw. Folwark

Zwierzyniec

Borzykowa

Kostera

Służów
Słabkowice

Elżbiecin
Kol.
Wschodnia

Podgaje

Łagiewniki
Zbrodzice

Bronina

Żerniki Grn.

Skorzów

Kotki

Balice

Palonki

Bosowice

Wólka
Bosowska

Szaniec

Włochy

Skowronno-
-Grn.

-Dln.

Kopernia

PawłowiceWrocieryż

Zagajówek
Zagajów

Sędowice

Przyrąb

Lubcza

Nawarzyce

Brzezinki

Sadki

Wola
Lubecka

Góry

Michałów

Dębówka

Kołków

Jelcza
Wlk.

Dzierszyn
KarczunekŁysaków

pod Lasem

Kawęczyński

Helenówka
Kawęczyn

-Drewniane

-Murowane
Opatkowice-

Mierzwin

Zegartowice Bełk

Tur-

-Grn. -Piaski

-Dln.

ZagajeOlbrachcice

Potok-
-Wlk.

-Mł.

Mierzawa
Grudzyny

Raczyce

Jarząbki

Grabki-

Wolica

Sachalin

Maciejowice Str.-

-Solec
Nw.-Ruda

Kargów

Zaborze

KołaczkowiceWiduchowa

Zasadzie
Ruczynów

Strzałków

PodlesieGrzymała

Brzozówka
ChałupkiSieczków

Tuczępy

Czyżów
Jastrzębiec

Skrobaczów

Szczytniki
DziesławiceStr.-

Nw.-
-Falęcin

Żerniki
Dln.

Janina

Reszutki
Ciecierze

Falki
Szyszczyce

Kotlice
Zawada

Bugaj

Suskrajowice

Janowice-
-Poduszowskie

-Raczyckie

-Duże

-Mł. Wola
Żyzna

Jakubów SamostrzałówWygoda
Węgleniec Jabłonica

Kurozwęki

Wiśniowa Smerdyna
Skadla

-Chałupczańskie

ŁysakówSmolna
Buda

-Duże

-Mł.

Lipna

Warmuzica Młynek

Kol. Za
Przysiekami

Zendek-
-Ostrowy

Kol. Szkolna

Kopaniny

Kol. Góra
Włodawska

Wygoda Pustkowie

Młyny

Huta
Szklana

Kol.
Biskupice

Folwark

Górna
Wieś

Jasieniec

Trzciniec

Celiny

Mł. Kolonia

Podlas

Kaszczor

Dwór

Kowale

Zabrodzie

Florentynów

Podlesie

Podsadek

Skorupków

Poddębinie

Borów

Zawodzie

-Nw.

-Str.

Emilianów
Duży

Paulinów

Janów

Karolów

Marianów

Zawale
Niegosławskie

Folwark

Sołtystwo

Kol.
Brzeście

Zagosiek

Siedlowa
Służów Mł. Posada

Jadwisin
Pomyków

Doły

Brzeście
Jadwisin

Wymysłów

Wólka

Piaski
Zwierzyniec

Glinki

Osada-
-Lesisko

Jeziorko

Podlasie

Góry

Dąbrowa Łęg

Kąty

Podedwór

Kępa
Najgnajewska

Kusie

Zagroble

Gałka
Jarosy

STRZYBNICA

STOLARZOWICE

NW.
BYTOM

WIREK

KOCHŁOWICE

LIGOTA

BRYNÓW

CH.
BATORY

PIOTROWICE

HALEMBA

BOROWA
WIEŚ

BOBREK

PIEKARY
RUDNEREPTY

KOZŁOWA
GÓRA

UJEJSCE

ANTONIÓW

ZĄBKOWICE

PRZEMIARKI

ŁĘKA

BŁĘDÓW

POMORZANY

OKRADZIONÓW

STRZEMIESZYCE WLK.

OSTROWY GÓRN.

KUŹNICZKA
NW.

ŁOSIEŃ

KOSZUTKA
SZOPIENICE

GISZOWIEC

MURCKI

DĄBROWA SZCZAKOWA

DŁUGOSZYN

MACZKI

CIĘŻKOWICE

SIERSZA

KUŹNICA
SULIKOWSKA

ŁUŻE
WOJSŁAW

MOŚCISKA

SMOCZKA

RZOCHÓW

PROKOCIM

SWOSZOWICE

KOSTRZE

SKOTNIKI

BIEŻANÓW
ŚWIERCZKÓW

OPATKOWICE

KROWODRZA

BRONOWICE
PRĄDNIK

MYDLNIKI

OLSZANICA

WITKOWICE

BIELANY

PODGÓRZE

SALWATOR

WOLA
JUSTOWSKA

KOŚCIELNIKILUBOCZA

CHAŁUPKI

NW. HUTA
KRZESŁAWICE

MOGIŁA

PRZEWÓZ
PŁASZÓW

KRZYŻ

RZĘDZIN

MOŚCISKA

ZGOŃ

KOSTUCHNA

ŚMIŁOWICE

PAPROCANY

PANIOWY
WESOŁA

KRASOWY

ŁAWKI

ZWIERZYNIEC

WYGORZELE

JAROSZOWICE

GÓRKI
CIELMICE

NW. BIERUŃ

JEZIORKI

JELEŃ

DĄB

BYCZYNA

TYNIEC

MARKOWIZNA

TRZEBIESłAWICE

MARIANKI

PRZYMIARKI

BÓR
BISKUPI

ŻBIK

WÓLKA
PLEBAŃSKA

CHECHŁY

GRANICE
CHECHELSKIE

PODLESIE

BRZYSZCZKI

PODZAMCZE

GLINIK
MARIAMPOLSKI

SOWLINY

ŁOSOSINA GRN.

BŁĄDZONKA

KOMOROWICE-

-KRAKOWSKIE

HAŁCNÓW

LESZCZYNY

MIKUSZOWICE
ŚLĄSKIE

MIKUSZOWICE
KRAKOWSKIE

-DOLNY

-GÓRNY

BIŁA

-ŚLĄSKIE

JASZOWIEC

WAPIENICA

KAMIENICA

LIPOWIEC

DOBKA

JAWORNIK

ŁABAJÓW

MALINKA

CIEŃKÓW
GŁĘBCE

SALMOPOL

RÓWNE

CZARNE

KRUPCIÓWKA

ZARABIE

MARKI
ZABEŁCZE

BIEGONICE

JAMNICA

PORĘBA
MŁ.

STRZYLAWKI
BIAŁA

WYŻNA

ZARYTE

CIKOWICE

BAGNO

KSIĘŻE
PODLESIE

ZAPOTOCZE
BUGAJ

KROPÓWKA

RÓWNIE

ZBYDNIOWICE

KRAJOWICE

KLUCZOWA

ZACHARÓWEK

KOSARZYSKA

BUFLAK
OLEKSÓWKI

KUŹNICE

OLCZA

CYRHLA

JASZCZURÓWKA

SŁOTWINYJĘZYKI

STARÝ SMOKOVEC
STARY SMOKOWIEC

TATRANSKÁ LOMNICA
TATRZAŃSKA ŁOMNICA

MOKRZYSZÓW

MIECHOCIN

NW. WIEŚ
ŻARECKA

LIGOTA
WOŹNICKA

DRUTARNIA

MIOTEK ZIELONA

BRYNICA

KOL.
WOŹNICKA

BIBIELA

PNIOWIEC

MRZYGŁÓDKA

BĘDUSZ

BZÓW

KROMOŁÓW

MARCISZÓW

NIWKI

KARLIN

ŻERKOWICE

SKARŻYCE

GRABOWIEC

OSIECZKO

ŚLIWA
STATEK

SIEWIERZ

PILICA

ŚWIĘTO-

CHŁOWICE CHORZÓW

SIEMIANO-
-WICE ŚL.

KATOWICE

RUDA ŚL.

BYTOM

PIEKARY
ŚLĄSKIE

RADZIONKÓW

WOJKOWICE

CZELADŹ

DĄBROWA
GÓRNICZA

OLKUSZ

OGRODZIENIEC

SOSNOWIEC

ŁAZY

BUKOWNO

SŁAWKÓW

WOLBROM

DZIAŁOSZYCE

SŁOMNIKI

SKALBMIERZ

SKAŁA

MIECHÓW

KAZIMIERZA WLK.

POŁANIEC

RADOMYŚL WLK.
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LĘDZINY
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CHEŁMEK
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BIERUŃ

OŚWIĘCIM

TRZEBINIA

KRZESZOWICE

ALWERNIA

LIBIĄŻ

KRAKÓW

CHRZANÓW

JAWORZNO

ŻABNO
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SĘDZISZÓW MŁP.
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TARNOWSKA
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DĘBICA

ROPCZYCE

PROSZOWICE
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MYSŁOWICE
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WILAMOWICE

KĘTY
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PSZCZYNA ZATOR SKAWINA
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WIELICZKA
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KALWARIA
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CZCHÓW

DOBCZYCE

BRZESKO

BOCHNIA

NOWY WIŚNICZ

PILZNO

RYGLICE

TUCHÓW
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JASŁO

BIECZ

GORLICE

CIĘŻKOWICE

GRYBÓW

NOWY SĄCZ

LIMANOWA
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DLN.
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SUŁKOWICE
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MAKÓW
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JORDANÓW

MYŚLENICE

SUCHA
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LUBOWOLA

SPIŠSKÁ STARA VES
STARA WIEŚ SPISKA

PODOLÍNEC
PODOLINIEC
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SZCZAWNICA

MUSZYNA

KRYNICA-ZDRÓJ

BARDEJOV
BARDIÓW

SVIDNÍK

GIRALTOVCE

LIPANY

SABINOV

STROPKOV

POPRAD
RUŽOMBEROK
RUŻOMBERKMARTIN

VRÚTKY

ŽILINA
ŻYLINA

VYSOKÉ TATRY
WYSOKIE TATRY

MYSZKÓW

ZAWIERCIE

KOZIEGŁOWY

PORĘBA

WOŹNIKI

MIASTECZKO ŚL.

KALETY

SĘDZISZÓW

PIŃCZÓW

BUSKO-ZDRÓJ

STASZÓW

OSIEK

BARANÓW
SANDOMIERSKI

TARNOBRZEG
KOPRZYWNICA
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Drogi krajowe dwujezdniowe; drogi krajowe dwujezdniowe w budowie

Drogi krajowe; drogi krajowe w budowie

Drogi wojewódzkie dwujezdniowe; drogi wojewódzkie

Drogi lokalne główne dwujezdniowe; drogi lokalne główne; 
drogi inne

Miejsca obsługi podróżnych (MOP); punkty poboru opłat (PPO)

Numeracja dróg: autostrady; drogi krajowe; drogi ekspresowe;
drogi wojewódzkie; drogi międzynarodowe

Porty lotnicze; lotniska; promy rzeczne; parkingi

Kaplice; kościoły; klasztory; cerkwie; synagogi

Obiekty UNESCO; zamki; ruiny; pałace i dwory

Muzea; skanseny; zabytki techniki; imprezy cykliczne

Zespoły staromiejskie; fortyfikacje; miejsca martyrologii
i pamięci narodowej; wiatraki; interesujące obiekty

Schroniska górskie; kempingi; pola biwakowe

Hotele; schroniska młodzieżowe

Jaskinie; skałki

  - Obszary mające znaczenie dla Wspólnoty (OZW)

  - Obszary specjalnej ochrony ptaków (OSO)

Obszary leśne

Szlaki turystyczne:

Rezerwaty przyrody; wybrane zabytkowe parki

Obszary NATURA 2000 w tym:

- rowerowe

- piesze

Miasta

Wsie i miejscowości

OBJAŚNIENIA ZNAKÓW

Skala 1 : 240 000
WOJEWÓDZTWO MAŁOPOLSKIE

Części miast

Miejscowości atrakcyjne krajoznawczo

Granice parków narodowych

Granice parków krajobrazowych

Ośrodki narciarskie; ośrodki jeździeckie; podziemne trasy turystyczne
 

Miejscowości wypoczynkowe; uzdrowiska
 

Przełęcze; punkty wysokościowe

Koleje ze stacjami

Rzeki; jeziora i zbiorniki wodne

 Kanały

Granice państw 

Granice województw; granice powiatów; granice miast 

Autostrady z węzłami; autostrady w budowie
NIEPOŁOMICE

SŁOTWINY

BIECZ

Brzegi

- wodne

15 km10502,55

CedronCedron

GorceGorce

E40
S7

953
44

Drogi ekspresowe z węzłami; drogi ekspresowe w budowie
MYŚLENICE

Stan na marzec 2014 r.
ISBN 978-83-62940-63-9

ul. St. Konarskiego 3, 01-355 Warszawa 
tel./fax 22 664 50 91, www.europilot.com.pl 

Opracowanie na zlecenie
Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska

Kościółek w Rodakach

dziewięćsił popłocholistny

puszczyk uralski

Zamek w Bydlinie

Brama Bolechowicka

Skamieniałe Miasto

Muzeum Nikifora

ryś

Trzy Korony

Zamek w
Niedzicy

Łapsze Niżne kościół

cietrzew

Jurgów skansen,
Zagroda Sołtysów

Kościółek w Rodakach

dziewięćsił popłocholistny

puszczyk uralski

Zamek w Bydlinie

Brama Bolechowicka

Skamieniałe Miasto

Muzeum Nikifora

ryś

Trzy Korony

Zamek w
Niedzicy

Łapsze Niżne kościół

cietrzew

Jurgów skansen,
Zagroda Sołtysów

Lp Nazwa obszaru Kod obszaru Powierzchnia 
w województwie (ha)

OBSzAry MAjącE zNAczENiE DLA WSPóLNOTy

1 Armeria PLH120091 7,39

2 Bednarka PLH120033 1059,24

3 Beskid Mały PLH240023 1177,69

4 Biała Góra PLH120061 12,89

5 Biała Tarnowska PLH120090 957,46

6 Białowodzka Góra nad Dunajcem PLH120096 67,65

7 Cedron PLH120060 216,51

8 Chodów - Falniów PLH120063 7,27

9 Cybowa Góra PLH120049 18,15

10 Czarna Orawa PLH120002 183,99

11 Czerna PLH120034 76,39

12 Dąbie PLH120064 4,01

13 Dębnicko-Tyniecki obszar łąkowy PLH120065 282,86

14 Dębówka nad rzeką Uszewką PLH120066 844,28

15 Dolina Białki PLH120024 716,03

16 Dolina Górnej Mierzawy PLH260017 625,48

17 Dolina Prądnika PLH120004 2160,93

18 Dolina rzeki Gróbki PLH120067 999,78

19 Dolina Sanki PLH120059 22,46

20 Dolinki Jurajskie PLH120005 886,51

21 Dolna Soła PLH120083 482,57

22 Dolny Dunajec PLH120085 1293,94

23 Giebułtów PLH120051 6,38

24 Górny Dunajec PLH120086 150,24

25 Grzymałów PLH120053 15,23

26 Jadowniki Mokre PLH120068 704,22

27 Jaroszowiec PLH120006 584,81

28 Kaczmarowe Doły PLH120062 12,62

29 Kalina Mała PLH120054 25,64

30 Kalina-Lisiniec PLH120007 5,68

31 Kępie na Wyżynie Miechowskiej PLH120070 54,17

32 Koło Grobli PLH120008 599,63

33 Komorów PLH120055 4,91

34 Kościół w Węglówce PLH120046 88,56

35 Krynica PLH120039 163,80

36 Krzeszowice PLH120044 39,83

37 Kwiatówka PLH120056 46,96

38 Lipówka PLH120010 25,39

39 Liwocz PLH180046 26,11

40 Lubogoszcz PLH120081 16,73

41 Luboń Wielki PLH120043 33,63

42 Łabowa PLH120036 3251,19

43 Łąki koło Kasiny Wielkiej PLH120082 24,36

44 Łąki Nowohuckie PLH120069 59,75

45 Łososina PLH120087 345,39

46 Małe Pieniny PLH120025 1875,94

47 Michałowiec PLH120011 20,35

48 Na Policy PLH120012 765,75

49 Nawojowa PLH120035 1993,97

50 Niedzica PLH120045 25,75

51 Nowy Wiśnicz PLH120048 325,68

52 Ochotnica PLH120050 0,16

53 Opalonki PLH120071 2,40

54 Ostoja Babiogórska PLH120001 3350,43

55 Ostoja Gorczańska PLH120018 17997,89

56 Ostoja Magurska PLH180001 2011,98

57 Ostoja Popradzka PLH120019 57930,98

58 Ostoja Środkowojurajska PLH240009 1703,74

59 Ostoja w Paśmie Brzanki PLH120047 788,90

60 Ostoje Nietoperzy Beskidu 
Wyspowego PLH120052 5701,20

61 Ostoje Nietoperzy okolic Bukowca PLH120020 586,33

62 Ostoje Nietoperzy Powiatu 
Gorlickiego PLH120094 2824,56

63 Pieniny PLC120002 2336,43

64 Pleszczotka PLH120092 4,92

65 Podkowce w Szczawnicy PLH120037 569,15

66 Polana Biały Potok PLH120026 53,42

67 Poradów PLH120072 11,30

68 Pstroszyce PLH120073 19,44

69 Pustynia Błędowska PLH120014 1696,88

70 Raba z Mszanką PLH120093 249,27

71 Rudniańskie Modraszki - Kajasówka PLH120077 447,24

72 Rudno PLH120058 72,37

73 Skawiński obszar łąkowy PLH120079 44,13

74 Sławice Duchowne PLH120074 4,41

75 Sterczów-Ścianka PLH120015 10,96

76 Środkowy Dunajec z dopływami PLH120088 755,83

77 Tarnawka PLH120089 139,95

78 Tatry PLC120001 21017,80

79 Torfowiska Orawsko-Nowotarskie PLH120016 8255,62

80 Torfowisko Wielkie Błoto PLH120080 347,89

81 Tylmanowa PLH120095 0,26

82 Uniejów Parcele PLH120075 3,70

83 Uroczysko Łopień PLH120078 44,63

84 Wały PLH120017 9,25

85 Widnica PLH120076 7,86

86 Wisłoka z dopływami PLH180052 338,42

87 Wiśliska PLH120084 48,68

88 Źródliska Wisłoki PLH120057 181,84

OBSzAr SPEcjALNEj OcHrONy PTAkóW 

1 Beskid Niski PLB180002 64995,02

2 Babia Góra PLH120011 4915,65

3 Dolina Dolnej Skawy PLB120005 7081,88

4 Dolina Dolnej Soły PLB120004 3781,74

5 Gorce PLB120001 6824,85

6 Pasmo Policy PLB120006 1190,10

7 Pieniny PLC120002 2336,43

8 Puszcza Niepołomicka PLB120002 11762,31

9 Stawy w Brzeszczach PLB120009 1588,84

10 Tatry PLC120001 21017,80

11 Torfowiska Orawsko-Nowotarskie PLB120007 8218,52


